
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

MOBINGAS – MIRTINAI 
PAVOJINGAS ASISTENTAS   

8 PSL 16 PSL

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ 
MANO GYVENIME   

34 PSL

KAIP GIMĖ ŠVENTES KASMET 
LYDINTYS HITAI   

KALĖDOS DAUG KAM KELIA STRESĄKALĖDOS DAUG KAM KELIA STRESĄ

12.17.2021 -12.17.2021 -
12.23.202112.23.2021№48 (1263)№48 (1263)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

8  psl.8  psl.

34 psl.34 psl.

6 psl.6 psl.

22 psl.22 psl. 18 psl. 18 psl. 

10  psl.10  psl.

16 psl.16 psl.

8 psl.8 psl.

20  psl.20  psl.

4 Per plauką nuo finansinio kracho

 Naujas mirusiųjų nuo koronaviruso antirekordas

 Geriausia atgrasymo priemonė prieš Rusijos agresiją regione  

6  Tyrimas parodė, kaip grįžę emigrantai keičia visuomenę 

 Šimonytė pabrėžė užsienio lietuvių paramos svarbą dabartinių  

 politinių iššūkių akivaizdoje

8   „Būtina nuosekliai pristatyti istorinės atminties klausimus  

 užsienyje“

 Mobingas – mirtinai pavojingas asistentas

10  Grožio specialistė aptaria gudrybes vengiant raukšlių

 Kovai su skausmu – šaltis ir šiluma?

12-14 Mobingas – mirtinai pavojingas asistentas (tęsinys) 

16 Lietuvių Bendruomenė mano gyvenime

18 Tauragės klubo narių susirinkimas

20 Psichoterapeutas R. Alekna: Kalėdos daug kam kelia stresą

 Šventinės nuotaikos ir jaukumo paieškos

22 Kokią naudą vaikams teikia mediniai žaislai?

 Top 5 dovanos mažylio susilaukusiai mamai

24  19-os tapo politine kaline, o į Lietuvą grįžo tik po 75-erių metų 

28   Lietuviški renginiai

30   Renginių gidas Čikagoje

32   Orai

 Horoskopas

34   Anekdotai

 Kaip gimė šventes kasmet lydintys hitai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, liko tik smulkmenos
Taip, po truputį jau ruošiuosi
Ne, šventės dar toli

AR JAU PRADĖJOTE
RUOŠTIS KALĖDOMS?

Ar jau suplanavote, 
kaip leisite šventes?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 33 %   Dar ne 67 %
33%

67%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

18 psl. 18 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Padidintos skolinimosi „lubos“

Per plauką nuo finansinio kracho
Jungtinių Valstijų įstatymų leidėjai trečiadienį nubalsavo 

už valstybės skolos „lubų“ padidinimą ir, likus vos 11 valan-
dų iki Iždo departamento nustatyto galutinio termino, iš-
vengė katastrofiško įsipareigojimų neįvykdymo grėsmės. 

Itin susiskaldęs Senatas už pasiūlymą padidinti skolinimo-
si „lubas“ $2,5 trilijono nubalsavo antradienį. Atstovų Rūmai 
šiam pasiūlymui pritarė ankstyvomis trečiadienio valando-
mis, taigi kitą kartą vyriausybės įstaigų uždarymo grėsmė 
galėtų kilti ne anksčiau 2023 metų.

Ir Senato, ir Atstovų Rūmų įstatymų leidėjai balsavo laikyda-
miesi savo partijos pozicijos: Senate skolinimosi „lubų“ didi-
nimui nepritarė nė vienas respublikonas, o Atstovų Rūmuose 
už šį pasiūlymą balsavo tik vienas iš šios partijos atstovų.

Abi pagrindinės partijos skolinimosi viršutinės ribos didini-
mą laiko politiškai kenksmingu, nors pripažįsta, kad to nepa-
darius, JAV ekonomiką ištiktų depresija, o pasaulio rinkos būtų 
sukrėstos, nes JAV vyriausybė negalėtų laiku grąžinti skolų.

Visgi praėjusią savaitę buvo pasiektas susitarimas, pagal 
kurį demokratai pelnė galimybę valstybės skolinimosi „lu-
bas“ padidinti be opozicijoje esančių respublikonų pagal-
bos ir kuris leido apeiti obstrukcijos mechanizmą, o tai at-
vėrė kelią balsuojant dėl šio klausimo sprendimą priimti pa-
prasta balsų dauguma vietoj ne mažiau kaip 60 % daugumos.

Dvipartinės politikos centras – Vašingtone įsikūrusi nepri-
klausoma idėjų kalvė – prognozavo, kad Jungtinės Valstijos 
savo finansinių įsipareigojimų nebegalės vykdyti kažkada 
po gruodžio 21 dienos, tuo tarpu iždo sekretorė Janet Yellen 
nustatė konkretų galutinį terminą – trečiadienio darbo die-
nos pradžią.

Amerika išleidžia daugiau pinigų negu surenka mokes-
čių, todėl šalis skolinasi leisdama vyriausybės obligacijas, 
kurios laikomos vienomis patikimiausių pasaulyje investa-
vimo priemonių.

Valstybės skolos viršutinę ribą įstatymų leidėjai nustatė 

prieš maždaug 80 metų. Nuo praėjusio amžiaus 7-ojo de-
šimtmečio skolos viršutinė riba buvo padidinta maždaug 
80 kartų ir dabar sudaro apie $29 trilijonus. Naujoji skolini-
mosi viršutinė riba sieks $31,5 trilijono.

Demokratų lyderiai ne vieną savaitę aiškino, kokį sąmy-
šį sukeltų Jungtinių Valstijų vyriausybės įsipareigojimų neį-
vykdymas. Be kita ko, anot jų, būtų prarasta apie 6 milijonus 
darbo vietų, o namų ūkių turto vertė sumažėtų $15 trilijonų. 
Taip pat pabrangtų būsto ir kitos paskolos. 

Mūsų santykiai su JAV yra geriausias atgrasymo faktorius 
prieš bet kokias piktybines Rusijos veiklas regione, teigė 
krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas, pirmadie-
nį Vašingtone susitikęs su JAV gynybos sekretoriumi Lloydu 
Austinu. 

Pentagono vadovas, savo ruožtu, ministrui patvirtino, 
kad „JAV ir Lietuvos kariams dešimtmečius petys petin 
kovojant prieš bendras grėsmes ir priešininkus, ameri-
kiečiai bei lietuviai ir toliau kartu stiprins bendrus inte-
resus ir vertybes“. 

Pasak Krašto apsaugos ministerijos (KAM) pranešimo, susi-
tikimo metu buvo aptarti saugumo situaciją destabilizuojan-
tys Baltarusijos ir Rusijos veiksmai prie Lietuvos ir Ukrainos 

sienų, JAV karinis buvimas Lietuvoje bei galimybės dar la-
biau gilinti ilgametį šalių bendradarbiavimą gynybos srityje. 

„Norime, kad JAV karinis buvimas Lietuvoje būtų nepertrau-
kiamas, nes tai yra ypatingai svarbi atgrasymo nuo Rusijos 
priemonė. Su JAV siekiame glaudžiai bendradarbiauti ir ki-
bernetinės gynybos srityje, norime kartu dalyvauti operaci-
jose“, – sakė Anušauskas. 

Tuo metu Austinas pagyrė Lietuvą už principingą lyderys-
tę remiant ir ginant demokratines vertybes bei padėkojo 
Anušauskui už pratybų sąlygas ir visapusę paramą JAV ro-
tacinėms pajėgoms Lietuvoje. 

Ministras pirmadienį taip pat susitiko su JAV sausumos pajė-
gų sekretore Christine Wormuth. Susitikimo metu Anušauskas 

Antradienį Jungtinėse Valstijose, labiausiai nuo koronavi-
ruso pandemijos nukentėjusioje šalyje, viršyta 800 tūkstan-
čius mirčių nuo COVID-19 riba, rodo Johnso Hopkinso uni-
versiteto valdoma stebėjimo sistema. Šis skaičius yra dides-
nis už kai kurių valstijų, tokių kaip Šiaurės Dakota ar Aliaska, 
gyventojų skaičių.

Apie 450 tūkstančių mirčių įvyko 2021 metais, nepaisant to, 
kad itin veiksmingos vakcinos, kurias pirmą kartą leista nau-
doti 2020 metų gruodį, jau pavasarį buvo plačiai prieinamos. 

Didžioji dauguma mirusių asmenų buvo neskiepyti.
„Minėdami tragišką 800 tūkstančių amerikiečių mirčių nuo 

COVID-19 datą, prisimename kiekvieną žmogų ir jo nugyven-
tą gyvenimą ir meldžiamės už jų artimuosius“, – sakoma pre-
zidento Joe Bideno pareiškime.

„Kad pasveiktume, turime prisiminti. Taip pat turime veikti, – 
sakė jis. – Sulaukę žiemos ir susidūrę su nauja viruso atmaina, 
turime nusiteikti toliau kartu kovoti su šiuo virusu“.

Oficialūs duomenys rodo, kad rugsėjo mėnesį, paskutinį 
analizuotą mėnesį, rizika mirti nuo COVID-19 buvo 14 kartų 
didesnė tarp žmonių, kurie nebuvo visiškai paskiepyti, paly-
ginti su tais, kurie buvo paskiepyti.

Ketvirtosios pandemijos bangos metu skiepijimai suaktyvė-
jo dėl delta atmainos, ir šiuo metu daugiau kaip 60 % iš 332 
milijonų šalies gyventojų yra visiškai paskiepyti, nors JAV vis 
dar atsilieka nuo kitų turtingų valstybių.

Šalyje prasidėjo penktoji banga, kurios epicentras yra šal-
tesnėse šiaurinėse valstijose, nes ten žmonės dažniau ren-
kasi patalpose.

Omikron, naujausia susirūpinimą kelianti atmaina, sukėlusi 
nerimą visame pasaulyje nuo tada, kai apie jį pirmą kartą buvo 
pranešta Pietų Afrikoje lapkričio pabaigoje, šiuo metu sudaro 
apie tris procentus JAV atvejų, tačiau tikėtina, kad šis skaičius 
sparčiai didės, kaip buvo pastebėta kitose šalyse.

Net jei pasitvirtins pirmieji duomenys, rodantys, kad šis vari-
antas daugumai žmonių sukelia lengvesnę ligą, padidėjęs už-
krečiamumas ir gebėjimas įveikti ankstesnį imunitetą gali pa-
neigti šį tariamą pranašumą ir užkrėsti žymiai daugiau žmonių.

Sveikatos priežiūros institucijos ragina visus vyresnius nei 
16 metų asmenis pasiskiepyti trečiąja doze, kad būtų atkur-
tas imunitetas, panašus į dviejų dozių suteikiamą imunitetą 
nuo ankstesnių atmainų. 

Juoda statistika

Naujas mirusiųjų nuo koronaviruso 
antirekordas

20 akrų teritorijoje Vašingtono Nacionalinėje alė-
joje eksponuojamos baltos vėliavėlės, simbolizuo-

jančios mirusius nuo koronaviruso amerikiečius. 

Arvydas Anušauskas

Anušauskas apie Lietuvos santykius su JAV 

Geriausia atgrasymo priemonė prieš 
Rusijos agresiją regione  

pabrėžė, kad bendradarbiavimas su JAV sausumos pajėgo-
mis Lietuvoje vertinamas kaip pagrindinis saugumo garantas. 

Anušauskas lankosi JAV gruodžio 11–17 dienomis. Vizito 
metu jis taip pat susitinka su Pensilvanijos nacionalinės 
gvardijos vadu generolu majoru Marku Schindleriu bei JAV 
Kongreso nariais Adamu Smithu, Dianne Feinstein ir Jimu 
Inhofe‘u.  



5

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Z Fine Jewelry naujienos – šventinis akordas mūsų juvelyrinėje 
simfonijoje! 

Prabangi auksinių 
moteriškų 
komplektų 

kolekcija iš 
Kijevo su 

smaragdais, 
rubinais, 
safyrais, 
topazais.  
Kainos nuo  

$300


Unikali Kijevo 
juvelyrikos fabriko 
dirbinių kolekcija 

su natūraliais 
deimantais 
„Paukštelis 

narve“ 
(Bird in the cage)  



Originalios įvairaus 
storio ir pynimo 

moteriškos ir 
vyriškos 

grandinėlės

Jau pardavime – 2000 naujų juvelyrinių papuošalų: 

Z Fine Jewelry – meilė su kiekviena dovana.  

Dovanos, perkant juvelyrinius dirbinius ir laikrodžius: 
- už $300 – įžymioji grandinėlė Moon Cut Diamond Chain;
- už daugiau nei $500 – legendinė „Tiffany’s“ stiliaus grandinėlė Diamonds By The Yard;
- už $800 ir daugiau – prabangi itališka teniso apyrankė. 

Tokias dovanas savo klientams dalina tik Z Fine!

Šventinis gryniausių deimantų iš 
EVOLVE kolekcijos išpardavimas. 
Nuolaida – 75 % 
Papildomos Z Fine Jewelry dovanos – neatsiejama 
šventinio sezono dalis!

EVOLVE

847 680 8570 511 HAWTHORN CENTER, VERNON HILLS, 
6170 WEST GRAND AVE, GURNEE



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Nepakantumas korupcijai ir palankesnis požiūris į pabėgėlius

Tyrimas parodė, kaip grįžę emigrantai keičia 
visuomenę 

Tautiečiai, emigravę po 90-ųjų ir turintys aukštąjį išsilavinimą, 
grįžę į Lietuvą čia parveža ir vakarų pasaulio demokratines bei 
pilietines vertybes. Aukšta profesinio bendravimo kultūra, ne-
pakantumas korupcijai, jautrumas socialiai atskirtiems, tole-
rancija seksualinėms mažumoms, palankesnis požiūris į pabė-
gėlius – tokius nuostatų pokyčius jie pirmiausiai atneša į savo 
artimųjų ratus, rašoma „Global Lithuanian Leaders“ (GLL) pra-
nešime žiniasklaidai.

Tokios išvados atsispindi kokybiniame tyrime, kurį atliko 
Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) ir Socialinių inovacijų ins-
tituto mokslininkai kartu su kolegomis Kroatijoje, Lenkijoje ir 
Jungtinėje Karalystėje. Pagrindinė tyrimo tema – vadinamosios 
„socialinės perlaidos“: tai žinios, patirtys, socialiniai įgūdžiai, 
normos, vertybės, socialinis kapitalas ir kiti socialiniai bei kul-
tūriniai resursai, turintys poveikį (re)migrantų kilmės šalių vi-
suomenių gerovės augimui.

Pasak tyrimui vadovavusio VDU Socialinės antropologijos cen-
tro vadovo dr. Vyčio Čiubrinsko, užsienyje gyvenančių lietuvių 
socialinės perlaidos vyksta itin aktyviai.

„Užsienyje gyvenantys ar iš jo grįžę lietuviai turi didelį norą 
veikti Lietuvos labui. Tai nebūtinai pasireiškia dideliu mastu ar 
akivaizdžiais veiksmais, pavyzdžiui, steigiant įmones ar organi-
zacijas. Visgi jie daro aktyvius žingsnius ir savo aplinkoje spindu-
liuoja tai, ką yra atsivežę iš patirties užsienyje: pasitikėjimą savimi, 
demokratines vertybes, toleranciją, jautrumą atskirčiai ir žmo-
gaus teisėms, antikorupcinį požiūrį“, – vardija projekto vadovas.

Socialinių inovacijų instituto vadovė dr. Ingrida Gečienė-
Janulionė sako, jog (re)migrantai daro poveikį ir dalindamiesi 
savo patirtimi bei požiūriu apie mūsų šalies gyventojams dar 
naują temą – pabėgėlių situaciją.

„Dažnai (re)migrantai gyvena gilias demokratijos tradicijas tu-
rinčiose šalyse, kurios jau turi ir susiformavusį požiūrį bei politi-
ką pabėgėlių klausimu. Paprastai tas požiūris yra pozityvesnis ir 

atviresnis, ir tai normalu – mūsų pakankamai homogeniškoje 
visuomenėje iki šiol nebuvome susidūrę su dideliu srautu kitų 
tautybių žmonių ir daugelio dalykų tiesiog nežinome. (Re)mi-
grantai padeda jei ne pakeisti požiūrį, tai bent jau pamatyti, 
kad jis gali būti kitoks“, – teigia mokslininkė.

Tyrimas taip pat atskleidė, jog svetur gyvenę lietuviai ne tik 
duoda, bet ir gauna: aktyviai dalindamiesi savo patirtimi, žinio-
mis ir požiūriu, grąžos gauna savo statuso ir identiteto patvirti-
nimą bei savęs įprasminimą.

„Statuso patvirtinimas įvyksta per suvokimą, kad jų žinios yra 
naudingos ir vertinamos – nebūtinai tiesiogiai darbo rinkoje ar 
konkrečioje veikloje, bet visuomenėje apskritai. Identiteto pa-
tvirtinimas ateina per ryšio su Lietuva kūrimą, lietuvių grįžimo 
iš migracijos skatinimą, o savęs įprasminimas įvyksta taip pat, 
kaip ir donorystėje – kažką aukodamas jauti ir moralinį pasi-
tenkinimą, visuomenės palaikymą už tokį žingsnį“, – atsklei-
džia dr. V. Čiubrinskas.

Žiniasklaida ir ypač socialinės medijos 
daro įtaką sprendimui grįžti

Tyrimo metu taip pat buvo tirta žiniasklaidos ir socialinių me-
dijų įtaka išvykusių tautiečių grįžimui. Tyrimo rezultatai parodė, 
jog bendrai Lietuvos žiniasklaida linkusi vis pozityviau nušvies-
ti sugrįžimo istorijas ir tokiu būdu palankiai veikia norą sugrįžti. 
Visgi didžiausią poveikį turi realios sugrįžimo istorijos, išgirstos 
tiesiogiai iš kitų žmonių. Tokiame kontekste svarbų vaidmenį 
atlieka socialiniai tinklai, tarnaujantys kaip platforma tiesiogi-
niam ryšiui, praktiniams patarimams ir pagalbai.

„Pavyzdžiui, „Facebook“ grupė „Eks Emigrantai“, jungianti jau 
sugrįžusius gyventi į Lietuvą ir tuos, kurie tik planuoja tai pa-
daryti, veikia dvejopai. Pirmiausia – suteikia motyvacijos ir pa-
drąsinimo sugrįžti, o taip pat funkcionuoja kaip svarbus prak-
tinių patarimų šaltinis tokiais klausimais, kaip būsto paskolos, 

kelionė, mokesčių mokėjimas, darbo paieškos ir įvairiausi kas-
dieninio gyvenimo Lietuvoje ypatumai“, – sako tyrėja dr. Laima 
Nevinskaitė, akcentuodama, jog ir kitos panašios grupės vei-
kia kaip netiesioginis stimulas bent pasvarstyti apie sugrįžimą 
į Lietuvą.

Tyrimas taip pat parodė, jog tiek sprendimą migruoti, tiek 
sprendimą sugrįžti žmonės priima veikiami kompleksiškų as-
meninių, šeimos ir karjeros aplinkybių. Daroma išvada, jog vis 
daugiau žmonių sugrįžti į Lietuvą padėtų aiškus valstybinis sie-
kis ir priemonės užtikrinti sėkmingą ir visapusišką reintegraci-
ją, o net ir išvykus pakartotinai – sudaryti sąlygas būti įsitrau-
kus į šalies gyvenimą.

Diasporos profesionalus jungiančio tinklo „Global Lithuanian 
Leaders“ (GLL) vadovė Aušra Kukelkaitė sakė, kad toks tyrimas 
labai svarbus, nes analizuoja konkrečią grupę – darbingo am-
žiaus, aukštos kvalifikacijos užsienio lietuvius.

„Lietuvoje dažnai girdžiu kalbant apie diasporą kaip apie vien-
tisą žmonių bendruomenę. Iš tiesų taip nėra – daugiau nei vie-
nas milijonas užsienyje gyvenančių lietuvių yra dar margesni nei 
pati Lietuva. Jie yra veikiami skirtingų kultūrų, išvažiavo dėl skir-
tingų priežasčių, skirtingais laikais. Todėl norėdami kalbėti apie 
jų „pritraukimą grįžti“ – fiziškai ar per veiklas – turime gilintis į 
skirtingų diasporos grupių poreikius ir motyvacijas. Manau, kad 
šio tyrimo išvados bus stipri atrama kurti efektyvias priemones, 
kurios pritrauktų daugiau aukštos kvalifikacijos Lietuvos talen-
tų, gyvenančių užsienyje, sugrįžti,“ – sakė GLL vadovė.

Tyrimas buvo pristatytas gruodžio 9 d., ketvirtadienį, vyku-
sioje virtualioje tarptautinėje konferencijoje. Tyrimą finansavo 
Lietuvos mokslo taryba (LMT). 

Trečiadienį įvyko pirmasis Lietuvos diasporos reikalų ko-
ordinavimo komisijos posėdis, jam pirmininkavo premjerė 
Ingrida Šimonytė, rašoma Vyriausybės kanceliarijos praneši-
me žiniasklaidai.

„Labai džiaugiuosi matydama tokį gausų būrį Lietuvai ir di-
asporai neabejingų žmonių. Noriu padėkoti už jūsų darbą ir 
indėlį stiprinant mūsų valstybę ir Lietuvos bei diasporos ryšį. 
Mums ypač svarbu, kad, kur bebūtume, visi jaustumėmės 

vienos Lietuvos dalimi“, – sakė ministrė pirmininkė.
Posėdžio metu aptarta pasiekta pažanga ir nuveikti darbai, 

numatyti XVIII Vyriausybės programoje ir Vyriausybės progra-
mos nuostatų įgyvendinimo plane, Lietuvos diasporos politi-
kos strategijos „Globali Lietuva“ 2022-2030 metams projektas 
bei naujausios politinės aktualijos ir iššūkiai Lietuvoje.

Daugiausia dėmesio buvo skirta diskusijai apie diasporos 
įsitraukimą sprendžiant dabartinius politinius iššūkius, su ku-
riais susiduria Lietuva.

„Visada jautėme diasporos paramą kovoje dėl Lietuvos 
Nepriklausomybės ir stiprinant demokratines vertybes šaly-
je. Diasporos paramos reikia Lietuvai ir dabar, kai kovojame ne 
tik su besitęsiančia COVID-19 pandemija, bet ir su nedemokrati-
nių valstybių keliamais iššūkiais“, – pabrėžė Vyriausybės vadovė.

Posėdyje sutarta, kad toliau reikia stiprinti lituanistinį ugdy-
mą užsienyje – vaikų ir jaunimo ryšį su Lietuva, aktyviau dirbti 
įtraukiant diasporą į užsienio investicijų paiešką, užsienio turis-
tų pritraukimą, eksporto iš Lietuvos didinimą, įgyvendinti „su-
grįžtančios Lietuvos“ idėją ir didinti diasporos pasiekiamumą 

naudojant efektyvesnes komunikacijos priemones.
Aptartas užsienyje gyvenančiųjų piliečių įsitraukimas į 

Lietuvos gyvenimą aktyviai dalyvaujant rinkimuose Lietuvoje. 
Mažas aktyvumas – neįveikta kliūtis sprendžiant pilietybės iš-
saugojimo klausimą. Reikia visų susitelkimo, bendradarbia-
vimo siekiant, kad šios kliūties per kitą referendumą, spren-
džiant pilietybės klausimą, nebebūtų.

Posėdžio metu pristatytas Užsienio reikalų ministerijos pa-
rengtas Lietuvos diasporos politikos strategijos „Globali Lietuva“ 
2022-2030 metams projektas, kuriuo siekiama kokybinio po-
kyčio diasporos politikos srityje.

Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisiją suda-
ro į diasporos politikos įgyvendinimą įsitraukusių Lietuvos 
Respublikos ministerijų ir įstaigų, diasporos organizacijų ir 
nevyriausybinių organizacijų vadovai. Jos paskirtis – užtikrin-
ti Vyriausybės dialogą su Lietuvos diasporos organizacijomis, 
svarstyti ir teikti Vyriausybei pasiūlymus dėl Lietuvos diaspo-
ros politikos, Lietuvos diasporos politikos strategijos įgyven-
dinimo veiksmų plano ir jo vykdymo. 

Pirmasis posėdis

Šimonytė pabrėžė užsienio lietuvių paramos svarbą dabartinių 
politinių iššūkių akivaizdoje 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija

„Būtina nuosekliai pristatyti istorinės 
atminties klausimus užsienyje“

Gruodžio 10 d. posėdžiavusi Seimo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės komisija aptarė Lietuvos įvaizdį pasaulyje per 
istorinės atminties prizmę ir priėmė rezoliuciją „Dėl Lietuvos 
įvaizdžio kūrimo žvelgiant per istorinės atminties prizmę“. 
Posėdžiui pirmininkavę komisijos pirmininkai Seimo narė 
Dalia Asanavičiūtė ir teisininkas Jonas Bružas iš Čikagos (JAV) 
akcentavo, kad ši tema yra aktuali pasaulio lietuviams, nes jie 
yra tie savanoriai Lietuvos ambasadoriai, kuriems tenka pristatyti 
savo šalį užsienyje.

Komisijos narys, žymus rašytojas Antanas Šileika iš Toronto (Kanada) 
apžvelgė didelio visuomenės dėmesio užsienyje susilaukusią 
informaciją apie Lietuvą, atspindėtą pastarojo meto pasaulio 
spaudoje, televizijoje, socialiniuose tinkluose ir kitose masinės 
informacijos priemonėse, pristatė susiformavusį Lietuvos įvaizdį 
užsienio šalyse ir aptarė probleminius klausimus, su kuriais susiduria 
jis, kaip užsienio lietuvis, kurio prašoma pakomentuoti tam tikrus 
įvykius ir pasisakymus apie Lietuvą. Seimo Laisvės kovų ir valstybės 
istorinės atminties komisijos pirmininkė Paulė Kuzmickienė pristatė 

sovietmečiu slėptą Lietuvos istoriją – Lietuvos partizanus, tremtis, 
emigraciją, pasipriešinimą sovietiniam režimui. Laisvės kovų ir 
valstybės istorinės atminties komisijos narys, Seimo ir Pasaulio 
lietuvių bendruomenės komisijos narys dr. Stasys Tumėnas paskaitė 
pranešimą „Pasaulio tautų teisuoliai Lietuvoje: Šiaulių atvejis“ apie 
bandymus gerinti pasauliui savo šalies įvaizdį po Holokausto bei 
pasiūlė nustatyti atmintiną dieną – Lietuvos Pasaulio tautų teisuolių 
atminimo dieną. Lietuvos įvaizdžio grupės vadovas Marius Gurskas 
pristatė Lietuvos įvaizdžio grupės, atliekamą darbą, siekiant didesnio 
bendro šalies žinomumo, pritraukiant daugiau investicijų ir turistų 
į Lietuvą.

Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto dėstytojas dr. Norbertas 
Černiauskas pateikė informaciją apie Lietuvos istorijos dėstymo 
bendrojo lavinimo mokyklose programas ir diasporos istorijos 
vietą jose. Istorijos instituto direktorius habil. dr. Alvydas 
Nikžentaitis pristatė š. m. birželio mėn. organizuotą konferenciją 
„Skaldanti praeitis“, kurioje buvo nagrinėjamos įvairios istorinės 
interpretacijos Lietuvos praeities tema. Užsienio reikalų ministerijos 
Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamento direktorius 
Marius Janukonis pristatė Užsienio reikalų ministerijos atliekamą 
darbą siekiant gerinti Lietuvos įvaizdį pasaulyje. Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centro direktorius dr. Arūnas Bubnys 
pristatė centro leidžiamus leidinius užsienio kalbomis, siekiant 
informuoti užsieniečius apie „karą po karo“, t. y. pokarinį partizaninį 
pasipriešinimą ir stalininio (sovietinio) laikotarpio genocido sukeltas 
kančias.

Komisijos nariai vieningai manydami, kad šalies istorija ir jos 
pristatymas pasauliui bei visuomenės interpretacijos įvairiais 
istoriniais klausimais yra svarbi šalies įvaizdžio kūrimo dalis, 
išryškinanti valstybės ir tautos savitumą bei išskirtinumą, žada dar 
ne kartą grįžti prie šios temos komisijos posėdžiuose ir aktyviai 
dalyvauti visuomenės diskusijose šia tema.

Posėdžio vaizdo įrašas – Seimo „YouTube“ paskyroje „Atviras Seimas“. 

Pašnekovas – prof. Petras Stirbys (73 metų), anksčiau 
dirbo kardiochirurgu LSMUL Kauno klinikose, prieš tai 
vadovavo širdies elektrostimuliacijos klinikai, pora metų 
dirbo prorektoriumi klinikiniam darbui. Niujorko mokslų 
akademijos narys, daugiau nei 300 publikacijų autorius ar 
bendraautorius, išoperavęs virš 12 tūkstančių ligonių, kuriems 
implantavo stimuliatorius ir kardioverterius-defibriliatorius. 
Profesinis gyvenimas buvo pašvęstas išimtinai širdies elektrinei 
stimuliacijai. Prieš 4 metus atleistas iš darbo motyvuojant, 
jog reikia užleisti vietą jauniems, o faktiškai – panaikinus 
kardiochirurgo etatą. Apie atleidimo aplinkybes išdrįso 
prabilti tik po Šiaulių medikės rezonansinio poelgio ir prieš 
tai praėjęs „kryžiaus kelius“ paisant medicininės etikos. 
Sudėtingas peripetijas, patirtas dirbant klinikų kardiologiniame 
padalinyje, pradžioje mėgino aiškintis korektiškai: saugodamas 
klinikų prestižą ir, norėdamas objektyvizuoti aplinkybes, siekė 
pakartotino tyrimo, tačiau nesėkmingai. Taip pat nepavyko 
gauti ir SAM (sveikatos apsaugos ministerijos) dėmesio, 
tikintis, kad žinybos rėmuose aiškinimasis bus konfidencialus, 
saugantis visos sistemos – ne tik prestižinių klinikų, bet ir jų 
vadovaujančių pareigūnų renome. Tikisi, jog asmeninės (ir ne 
tik) problemos pristatymas padės nutraukti šydą nuo ydingos 
tikrovės. Pabrėžė, kad interviu, kaip publicistinis žanras, yra 
demokratiškiausias ir labiausiai priimtinas, nes tai vienintelis 
tikras ir objektyvus, leidžiantis pašnekovui nevaržomai išsakyti 
mintis, o interpretacinius vertinimus pateikti savu, tegul ir 
subjektyviu rakursu.

– Taigi, nuo ko pradedame interviu?

– Gal nuo šviesesnio, nors istoriškai tolimesnio laikotarpio. 
Negaliu pamiršti to etapo kai dirbau kardiochirurginėje 
aplinkoje. Ištisus 20 metų, galima sakyti, mėgavausi itin 
draugiška ir šilta aplinka. Tai itin produktyvus periodas, 
tuomet parašiau dvi disertacijas. Kai niekas nežemina 
ir niekas nežeminamas galima nuversti kalnus. Bet koks 
administracinis presingas, kaip žinia, žmogiškuosius 
išteklius menkina, kelia nepasitenkinimą ir antagonizmą, 
darbe kelia sumaištį, įtampas ir netikrumą. Prisiminimai iš 
to laikmečio kelia nuotaiką ir verčia lyginti tuometę patirtį 
su ta slogia terpe, kurioje atsidurta 1992 metais, kai patekau 
į kardiologijos kliniką.  

– Kuo ypatinga ta nauja aplinka?
– Ji nevienareikšmė, yra įvairių aspektų. Patologiniai 

viršininkų santykiai su kai kuriais pavaldiniais būdingi ne tik 
kardiologiniam padaliniui. Klinikos išsiskiria tuo, kad polinkį 
į tokius santykius turi akademiniais titulais apsišarvavę, t.y. 
stambaus kalibro ir įvairaus rango vadovai. Nesena Šiaulių 
drama įpareigoja išvesti paraleles su  elgsena, kuri mūsų 
akivaizdoje įsišaknija vis giliau, ir greit pamatysime, kad mes 
tokie pat bejėgiai kaip ir kovoje su Sosnovskio barščiais. 
Teoriniai samprotavimai apie mobingą, jo apibrėžimus, 
paplitimą jau turi liautis, nes faktologijos išties pakanka, 
reikia veiksmo. Dabar turime progą tam fenomenui 
suduoti ryžtingą smūgį. Tai pats palankiausias momentas. 
Net viršūnėse, atrodo, atsirado valia nebetoleruoti tokių 
apraiškų. 

– Kaip Jūs reagavote į Šiaulių įvykius?

– Tai vienas iš kulminacinių, ilgai brandinamų dramos 
momentų, kurie supurto Lietuvą, visuomenė suklūsta. 
Pratrūkęs antihumaniškumo pūlinys išsiveržė su turbo 
jėga, kuri turėtų išprovokuoti pokyčius. Jeigu ankstesnės 
sudėties SAM į mobinginius signalus žiūrėjo kaip į egzotinio 
pobūdžio reikalus, palikdami ligoninių kolektyvus viršininkų 
savivalei, dabartinis ministras A. Dulkys, atrodo, linkęs ieškoti 
išeities, žada atsistoti niekinimą patiriančių pusėje. To reikia 
nors ir bus nelengva, nes turime reikalą su klaniniais ar 
pusiau mafijiniais dariniais. Kai kas prieštarautų, sakydami, 
kad ten kur mafija, ten ir mirtys, o be šių  požymių, atseit, 

Išskirtinis interviu

Mobingas – mirtinai pavojingas asistentas

Tęsinys – 12 psl. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Tiesa ar mitas?

Grožio specialistė aptaria gudrybes 
vengiant raukšlių

Greitoji pagalba skaudant

Kovai su skausmu – šaltis ir šiluma?

Amžinos jaunystės receptą atrasti norėtų daugelis. Nepaisant 
mokslo ir medicinos progreso vis dar dažnai vadovaujamasi iš 
kartos į kartą perduodamomis namuose atrastomis gudrybėmis. 
Ar jos tikrai veikia? Vaistininkė ir grožio specialistė Aušra Vareikienė 
patvirtina arba paneigia gudrybes, kuriomis dalijamasi socialiniuose 
tinkluose.

Veido odą tepti kefyru, palaukti kol jis nudžius ir nuplauti. 
Tepant veidą kefyru, tikriausiai nieko blogo nenutiks, tačiau taip 
pat nereikėtų tikėtis, kad tokia procedūra padės išlyginti raukšles. 
Užteptas kefyras liks ant veido paviršiaus ir efektas nebus matomas. 
Be to ant odos naudodami maisto produktus visada rizikuojame 
alergija.

Vengti šypsotis. Jeigu visą gyvenimą nesišypsotume, tikriausiai 
tai padėtų išvengti papildomų raukšlių, bet jokiu būdu to 
nerekomenduoju. Niekas nesuteikia tiek laimės kitiems žmonėms, 
kaip šypsena, o  maža raukšlelės lūpų srityje suteiks tik džiaugsmą 
ne tik pačiam žmogui, bet ir aplinkiniams. Tiesa, visą gyvenimą 
nesišypsodami apsaugotume veidą nuo papildomų raukšlių, tačiau, 
ar tikrai norėtumėte gyventi apsupti žmonių, kurių oda tobula, 
bet niekas nesišypso?

Braškių veido kaukė skaistina odą ir apsaugo nuo raukšlių. 
Šios veido kaukės naudoti nerekomenduoju, nes tai, ko gero, 

Šildymas ir šaldymas yra nuo seno naudojama efektyvi 
priemonė skausmui malšinti, tačiau ne laiku panaudota ji 
gali tik pabloginti situaciją. Kada ir kaip kovai su skausmu 
tinkamai pasitelkti šaltį, o kada šilumą – atsako vaistininkė.

„Šildymo arba šaldymo kompresus galima naudoti esant 
sumušimams, traumoms, lėtiniams sąnarių ar raumenų, 
galvos, menstruaciniams, neuralginiams skausmams, 
šlapimo takų infekcijos metu spazminiam skausmui lengvinti, 
sergant artritu ar podagra, įkandus vabzdžiui ar pasireiškus 
alerginei reakcijai – niežėjimui“, – vardija  vaistininkė Giedrė 
Tautkevičienė.

Šaldyti ar šildyti?
Šaldymas tinka, kai gresia tinimas, uždegimas, kraujavimas, 

pvz., traumos metu – nutrūkus ar įplyšus raiščiams būdingas 
patinimas. Šaltis prilėtina kraujotaką toje vietoje, kraujagyslės 
susiaurėja, audiniai mažiau plečiasi ir jaučiamas skausmas 
tampa mažesnis.

„Šaltis veikia kaip anestetikas, lėtina skausmo perdavimo 
signalą. Vėsūs kompresai tinka niežuliui, sukeltam alergijos 
ar įkandimo, mažinti, vėsūs akių kompresai ramina ir mažina 
paburkimą. Taip pat šaldymas gali sumažinti galvos skausmą, 

patinimą ir skausmą sergant podagra“, – sako vaistininkė.
Šildymas naudojamas siekiant atpalaiduoti, gerinti 

kraujotaką – tai gali būti pertempti raumenys nuo darbo 
ar treniruotės, sustingę sąnariai, užsitęsę lėtiniai raumenų, 
neuralginiai bei menstruaciniai skausmai.   

„Pagerėjus kraujo cirkuliacijai, greičiau pašalinama 
susidariusi pieno rūgštis po intensyvios fizinės veiklos. Šilti 
kompresai tinka spazminiam skausmui lengvinti. Šiluma 
veikia atpalaiduojančiai. Tepamoje vietoje atpalaiduojamos 
kraujagyslės ir audiniai, į juos patenka daugiau kraujo. 
Deginantis, „lyg elektra nukrečiantis“ skausmas – dažnai 
raumens užspaustas nervas. Atpalaidavus raumenį, nervas 
atlaisvėja ir skausmas sumažėja“, – aiškina G. Tautkevičienė.

Jei oda nejautri – geriau nedaryti nieko
Vaistininkės teigimu, šaldyti negalima, jei skausmas trunka 

ilgiau nei 6 savaites, efektyvesnis gydymas bus pagerinti 
kraujotaką šildant. Pasireiškus mėšlungiui, šaldymas 
papildomai skatina raumens susitraukimą – skausmas stiprėja. 
Šaldyti taip pat negalima, jei ta vieta nutirpusi, oda pūslėta. 
Prieš treniruotes ar aktyvią fizinę veiklą šaldymas tik padidins 
traumos tikimybę. Esant prastai kraujotakai, papildomas 
šaldymas taip pat pablogins situaciją.

„Šildyti negalima, jei oda yra karšta, paraudusi ar nudegusi. 
Esant dermatitui, stipriai progresavusiai venų trombozei – 
šildymas gali išprovokuoti paūmėjimą. Po traumos pirmą 
dieną – skatinti tinimą. Esant atvirai žaizdai šildymas tik 
paskatins kraujavimą“, – atkreipia dėmesį ji.

Jei oda yra nejautri, nerekomenduojama nei šildyti, nei 
šaldyti. Nes nejaučiant galima stipriai nudeginti ar nušaldyti 
ir taip pažeistą vietą. Be to, niekada nereikia naudoti stipraus 
karščio ir nedėti ledo tiesiai ant odos – ledas turi būti įvyniotas 

į audeklą. Jei šildant ar šaldant skausmas ar diskomforto 
jausmas didėja – procedūrą būtina nedelsiant nutraukti.

Kas vyksta organizme?
Šaldomoje vietoje lėtėja kraujo tekėjimas, tokiu būdu 

mažinamas uždegimo ir patinimo sukeliantis skausmas. Šaltis 
laikinai sumažina nervinio signalo perdavimą, todėl skausmas 
slopsta – smegenys vietoje „skauda“ gauna impulsą „šalta“.

„Naudojant šiltus kompresus, toje vietoje dėl padidėjusios 
temperatūros pagerėja  kraujotaka. Nežymiai padidinus 
skaudamos vietos temperatūrą, galima numalšinti skausmą 
ir padidinti raumenų lankstumą. Šiluma gali atpalaiduoti 
raumenis ir skatinti pažeistų audinių gijimą“, – pažymi G. 
Tautkevičienė.

Šaldyti rekomenduojama kuo greičiau įvykus traumai. 
Šaldymas trunka 10-15 min., daroma pertrauka ir vėl 
kartojama. Taip siekiama apsaugoti nervus, audinius ar 
odą nuo galimo pažeidimo. Esant galvos skausmui, šaltus 
kompresus galima dėti ant kaktos, kaklo nugarinės dalies 
ar skaudamos vietos.

„Šaldantys tepalai naudojami po traumos, pasitempimo, kai 
skausmą lygi patinimas ar uždegimas. Juos galima naudoti 
įgėlus vabzdžiams – mažėja tinimas, niežulys. Šildantys tepalai 
tinka užsitęsusiems sąnarių, raumenų skausmams, jaučiant 
raumens ar sąnario sąstingį, neuralginius skausmus, po ar 
prieš intensyvią fizinę veiklą“, – rekomenduoja vaistininkė.

Ji priduria, kad yra iš pradžių vėsinančių, o po to šildančių 
tepalų – jie dažniausiai naudojami traumų, pasitempimų 
metu, nes pradžioje gerai šaldyti, o po to rekomenduojama 
gerinti kraujotaką šildant. Jie taip pat gali būti naudojami 
artrito sukeltam ar neuralginiam, radikulitiniam skausmui 
malšinti.    

dažniausiai sukelianti alergijas kaukė. Braškės yra daug alergenų 
turintis maisto produktas.

Miegoti ant šilkinės pagalvės. Miegas ant šilkinės pagalvės 
padės išvengti vadinamųjų miego raukšlių, bet tikrai tai nėra ta 
priemonė, kuri padės išnykti jau esamoms raukšlėms. Raukšleles 
padeda mažinti tik į odą įsigeriančios priemonės.

Miegoti tik ant nugaros. Juokaujama, kad Kleopatrai ši 
gudrybė padėdavo, tačiau tai tikrai nėra patvirtinta. Manoma, 
kad tai naudinga tiems žmonėms, kurie susiduria su veido dribimu, 
tačiau efektas labai laikinas. Vis dėlto jeigu ši miego poza jums 
nėra patogi ir kiekvieną rytą nubusite nepailsėję, verčiau prioritetą 
skirkite kokybiškam miegui.

Profesionali kosmetika veikia efektyviau nei namuose 
gamintos priemonės. Tiesa. Tokios priemonės veikia ne tik 
efektyviau, bet ir lengviau prognozuoti jų efektą, nes jos yra ištirtos 
ir saugios naudoti. Namuose pasigamintos priemonės irgi gali būti 
naudingos, tačiau kasdieniam naudojimui rekomenduoju rinktis 
specialistų patvirtintas ir saugias priemones, tačiau labai svarbu 
pasirinkti jas tinkamai. Renkantis veido odos priežiūros priemones 
rekomenduoju pasikonsultuoti su specialistais. 

Valgyti prieš veidrodį ir stebėti, kad kramtant nepersikreiptų 
lūpos. Jeigu tikėtume tokia gudrybe, tikriausiai apskritai reikėtų 

rinktis maistą, kurio nereikėtų kramtyti, kad nejudėtų žandikaulis. Šį 
gudrybė yra mitas. Mūsų veido priežiūra neturėtų trukdyti mėgautis 
gyvenimui, reikėtų rinktis priemones, kurios teiktų malonumą ir 
būtų patogios.

Jeigu raukote antakius, naudokite lipnią juostą. Galbūt tai ir 
padėtų atkreipti dėmesį į mimikos raukšles, tačiau rekomenduoju 
tiesiog labiau kontroliuoti savo kaktos mimikas ir stengtis laikyti 
maksimaliai ištemptus kaktos raumenis, nesiraukyti. Jeigu turite 
gilių raukšlių ant kaktos, tam galite naudoti lokalias priemones.

Naudinga atlikti veido masažą. Tiesa. Veido masažas, 
savimasažas, aparatinis masažas, masažiniai įrankiai – naudinga, 
nes padeda mažinti raukšles, stimuliuoja ne tik kolageno sintezę, bet 
ir kraujo pritekėjimą į odos paviršių, dėl to mažėja odos problemų, 
atitolinamas senėjimas. Vis dėlto prieš atliekant pirmąjį masažą 
rekomenduojama plačiau tuo pasidomėti arba pirmiausiai išbandyti 
profesionaliai atliekamą masažą, pasikonsultuoti apie jo atlikimą. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

mafijos nėra. Aukšto ir vidutinio rango bendraminčiai, 
veikdami išvien, vis tik retkarčiais irgi nužudo. Sakysite, 
negali būti, kaip, kokiu būdu? Ogi, savižudybės būdu. 
Tie, kurie valosi savo purvinus batus į auką, po kurio laiko 
pamato, kad anas vos kvėpsi arba jau iš vis nebe.  Nelaimėlis 
nurašomas į nuostolius be likutinės vertės.  Viskas labai 
rimta, tereikia pasistengti suprasti ką sako mums kolegos, 
pasitraukę iš šio gyvenimo. 

– Pakomentuokite tas niūrias sąsajas su amžiams 
išėjusios kolegės drastišku poelgiu.

– Sugretinkime incidentus. R. Kalanta savo šiurpia akcija 
siekė nacionalinio masto tikslų – sukrėsti imperinę sistemą, 
negailestingai eksploatavusią mūsų tautą. Šiaulių gydytojos 
poelgis suponavo ką kita – ji ilgai ir atvirai, nesislapstydama, 
kovojo su lokalia represine mašina, bet pralaimėjusi, 
pasitraukė  amžiams. Mums lieka suprasti ir įsisąmoninti 
kokią žinutę paliko išeidama. Manyčiau, kad tai kvietimas 
demaskuoti sistemą, įvardyti blogio mechanizmą ir jį 
radikaliai sunaikinti. Gija, siejanti du sugretintus įvykius – 
tai beviltiškumas. Dažnai susimąstau ar SAM kaip tokia, yra  
pajėgi esminiai pakeisti kursą taip, kad mobingui neliktų 
vietos. Labai abejoju. Net ir ryžtingas ministras gali daug, 
bet ne viską. 

– Kaip veikia psichologinė prievarta, nukreipta į 
pavaldinį, darbuotoją, kolegą?

– Apie tai yra rašoma daug, sunku tuo klausimu pasakyti 
ką nors nauja. Mobingas – ne lietuviškos kilmės žodis, kas 
rodo, jog reiškinys globalus. Lietuvoje nuo seno girdimi 
atitikmenys, nekeliantys jokių abejonių apie ką kalbama: 
„užsėdo“, „uždėjo leteną“, „griežia dantį“ viršininkas, 
„išėdė“ iš darbo ir pan. Šiaip jau, daugiau ar mažiau yra 
aiškus mechanizmas, traiškantis medikų likimus, tereikia 
entuziazmo rasti priešnuodį ir jį pritaikyti institucijose. 
Pažįstant blogį iš vidaus galima jį išgyvendinti. Kovai 
reikalinga parengti netoleravimo doktriną ir strategiją, kuri 
turėtų du polius –  viešą ir neviešą. Toje kovoje, galbūt, 
neturėtų rastis vietos ministerijai, kuri pati tampa korektyvos 
objektu. Tik išorinės struktūros galėtų įveikti blogį. Kaip kurti 
strategiją įsivaizduoju, betgi kokiais metodais ją įgyvendinti, 
reikia įdėti daug darbo. 

– Kokie pirmieji žingsniai, nuo ko pradėti koreguoti 
ydingą realybę?

– Pirmiausia, reikėtų nušalinti gydymo įstaigų (kuriose 
esama mobingo apraiškų)  aukščiausios ir vidurinės grandies 
veikėjus. Jiems pasakant ačiū, dirbote gerai, bet atsiras, 
kurie dirbs geriau. Jų vietoje paskirti naujus „kadrus“, tačiau 
jau turint po ranka naujos kovos su mobingu strategiją, 
priešingu atveju, naujai paskirtieji pradės ir tęs savo 
pirmtakų savivalės politiką ir tradicijas, kurios yra nesunkiai 
nuskenuojamos. 

– Ką galėtumėte pasakyti apie savo asmeninę skaudžią 
patirtį?

– Tai būtų ilgas pasakojimas, nes mobingas yra procesas, 
o ne vienkartinis nuomonių nesutapimas, ar viršininko 
momentinis nesusitvardymas. Patekus į kardiologinę 
polikliniką (1992 metais), mano viršininkais tapę prof. R. 
Žaliūnas ir doc. A. Puodžiukynas ėmėsi destrukcinių veiksmų 
mano asmens atžvilgiu kas virto ištisa epopėja. Beje, jau 
pirmomis vadovavimo dienomis naujas vadas, nustūmė į 
šoną kardiochirugines kvalifikacijas turintį asmenį ir tuoj 
pat „užšoko“ ant rimtos komplikacijos. Operuodamas 
žinomą gydytoją R. B., susilaukė gyvybei pavojingos 
situacijos, elektrodu buvo pradurtas širdies skilvelis. Ligonė 
papildomos intervencijos dėka buvo išgelbėta. Tai mažai ką 
pasakantis epizodas, tačiau parodantis didžiulį entuziazmą 

veikti, nesiskaitant su priemonėmis.
– O detaliau? Kaip charakterizuotumėte darbinių 

santykių atmosferą, jų dinamiką?
– Turiu skaudžią patirtį – mobingavo du iškilieji, du 

dešimtmečius sudarę brutalų tandemą, susidorojant 
su nefavoritais. Tai mano viršininkėliai... Įsidėmėkime jų 
vardus. Nenurodau jų akademinių vardų.  Turiu pakankamai 
medžiagos, kad pagrįsti faktines aplinkybes bei panieką 
kenkėjams. Po atleidimo mėginau ieškoti teisybės (deja, 
institucijos, o vėliau ir tos pat žinybos ribose), gavau 
atsakymą, kad jau sukako senaties terminas. Nužmogėjimui 
kaip ir karo nusikaltimams senaties nėra. Tai istorija, kuomet 
pasitelkiama ligonė ir ji tampa įrankiu mobingui; ji netgi 
bereikalingai reoperuojama! Beje, informavau tuometę 
SAM (ministro A. Verygos laikais); atsakymas formalus, 
niekinis, palinkėta man sėkmės. Savivalė ir toliau klestės, 
jeigu „herojai“ nebus tinkamai įvertinti. Kasdienė įtampa 
(niekinimas, ignoravimas, raštiškas skundimas nebūtais 
dalykais, etc.) padarė savo...Vienas terorizavusių – 
Prezidento asmeninis kardiologas. Prie akcijų prisidėjo ir 
tuometis klinikų bosas J.Pundzius. Skundui nepasitvirtinus, 
skundikams nė plaukas nenukrito. Tai klasikinis klanas... 
Nepatikėsite, vienas ir tas pats asmuo inicijuodavo skundus 
ir... tapo savo skundo tyrėju. Unikalu. Tituluota vyrija skundą 
pralošė. Ir ką? Ogi nieko. 

– Išpuolių, rodos, būta kelių, tačiau Jus labiausiai 
sujaudino  pacientės panaudojimas dirbtinam 
incidentui?

– Mano operuota pacientė D.G., kuriai implantavau 
stimuliatorių, ramiai leido dienas Viršužiglio reabilitacinėje 
klinikoje. Skundo iniciatorius, imitavęs aliarmą, kad dėl 
tariamo elektrodo dislokavimo širdyje, būtina ligonę 
peroperuoti. Ją skubiai iškviečia, operuoja be reikalo 
pakartotinai, o aš rektoriaus raštu apkaltinamas sunkiais 
nusikaltimais, atseit, nuslėpiau pooperacinę komplikaciją 
ir nesuteikiau medicininės pagalbos. Streso be galo daug, 
laiko mažai – mano raštiškam pasiaiškinimui duodama 
tik pora savaitgalinių dienų, įvykiai kažkodėl skubinami. 
Viską gelbsti iš Viršužiglio reabilitacinės ligoninės gauta 
elektrokardiograma, iliustravusi efektyvią pooperacinę 
širdies stimuliaciją (išvykstant iš klinikų aparatą buvau 
perprogramavęs į taip vadinamą VDD režimą: skilveliai 
buvo sinchroniškai stimuliuojami su prieširdiniu signalu). 
Bet farsui duodama eiga. Skundo nagrinėjimas priminė 
komediją, mat jame kaip skundo komisijos narys buvo 
ir skundo iniciatorius A. Puodžiukynas ir kuris posėdžio 
metu dviem komisijos narėms aiškino kas tai yra širdies 
stimuliacija. Joms rodė atsineštus aparatukus bei elektrodus, 
instruktavo kaip jie implantuojami. Žodžiu, „profesionalaus“ 
tyrimo metu komisijos narės mėgino suprasti ką jos tiria. 
Skundikai „bylą“ pralaimėjo, bet vaidino laimėtojus. Ilgai 

komisijos pirmininkas H. Čeida atsisakinėjo man duoti 
tyrimo išvadas, siuntinėjo į kanceliariją, o pastaroji – vėl pas 
pirmininką (ir šitaip keletą kartų), kuris vis klausinėjo kam 
man reikalingos išvados.  Baigtis tokia: nėra nei nuslėpimo, 
nei kaltų.  Skundikai liko „švarūs“, tyrais veidais, be pasekmių. 
Tyrimo išvadas patvirtino tuometis Gen. Direktorius J. 
Pundzius, tuo prisidėdamas prie skundikų nekaltumo 
prezumpcijos ir tuo save pozicionuodamas išpuolio 
organizatorių pusėje. Mano išvada paprasta – surežisuota  
apkalta  turėjo tikslą susidoroti su pavaldiniu. Skundą 
kvalifikuoju kaip grupinį, iš anksto suplanuotą kriminalinį 
įvykį, pasinaudojant administracinėmis galiomis. Ta grupė 
turi konkrečius vardus: R. Žaliūnas, A. Puodžiukynas, H. 
Čeida ir J. Pundzius. O aferos sumanytojai, nebegalėdami 
prisikabinti prie tariamai nuslėptos komplikacijos ir, patekę į 
keblią padėtį, bandė suktis iš padėties, išsaugoti reputaciją, 
mėgino kaip nors suformuluoti skundo tyrimo išvadas, 
kurios gavosi blankios, nieko vertos. Pasimatė kaip  gerai 
organizuoti vyrai išsigąsta paprašyto pakartotino, nešališko 
incidento tyrimo. 

– Ar Jūsų praktikoje pasitaikė analogiškų klinikinių 
atvejų?

– Buvo, net keletas. Vienas jų – absoliučiai identiškas. 
Paminėtinas  ligonės A.Š. atvejis (ambulator. reg. Nr. ES-
13923). Šią ligonę operavo čia minimas aritmijų sektoriaus 
vadas – tas pats, kuris apkaltino mane komplikacijos 
nuslėpimu. Šios ligonės stimuliatorių man teko tikrinti 
poliklinikoje ir radau, kad prieširdžiai, dėl esamos elektrodo 
mikrodislokacijos, nedetektuoja prieširdinio signalo. 
Padidinus jautrumą ir perprogramavus į jau minėtą VDD 
režimą, stimuliacija normalizuota. Nemačiau būtinumo rašyti 
skundo ar ligonę peroperuoti. Tokie sutrikimai pašalinami be 
chirurginės intervencijos. Įdomu, kuo man būtų baigęsi, jei 
būčiau apkaltinęs A. Puodžiukyną (pakartojęs jo scenarijų 
pritaikytą man) pooperacinės komplikacijos nuslėpimu? 
Akivaizdu, jog šis asmuo mano operuotai ligonei pritaikė 
hiperdiagnostiką ir hipergydymą, o savo operuotai pacientei 
A.Š. – neutralumą. Tai chameleoniški, dvigubi standartai. 
Atvejai absoliučiai identiški, traktuotė – absoliučiai skirtinga. 
Šį klinikinį palyginamąjį atvejį pateikiau ir ministerijai, bet 
įspūdžio, atrodo, nepadarė. 

– Kaip reagavote – tylėjote, kėlėte triukšmą?
– Vengiant viešumos, prisibijant nieko gero man 

nežadančių pasekmių, galimų naujų išpuolių bei saugant  
klinikų reputaciją,  nuosekliai buvo praeiti visi aiškinimosi 
etapai – klinikų viduje ir ministerijoje (žinyboje), prašant 
suformuoti bešališką komisiją. Ir tik dabar, susidarius 
ypatingoms aplinkybėms, Šiaulių suicidiniam atvejui, 
tapo įmanoma paviešinti  užmarštin begrimstančio ne 
mažiau draminio kaunietiško mobinginio įvykio. Visa tai 
verta gilios analizės, nes piktadariai, atsigręžę į taikinius, 
tampa pavojingi kaip skustuvo ašmenys. Jau po atleidimo iš 
darbo naujo Gen. Direktoriaus prašiau suformuoti komisiją, 
revizuoti incidentą, įvardinti šmeižikus, pritaikant poveikio 
priemones.  Gautas delikatus atsakymas – senaties terminas, 
tuo pasakant, kad oficialioji klinikų opinija laikosi kietai, 
nuduoda saviškių skundą išnagrinėjusi objektyviai. Deja, 
tai neatitinka tikrovės, aplinkybės rodo visai ką kita. Po to, 
to paties prašiau ir ministerijos (beje, siekiant palengvinti 
tyrimą, jei toks būtų, pacientų inicialus pakeičiau į tikrus 
vardus ir pavardes, kad būtų greit surasta medicininė 
dokumentacija). Rezultatas analogiškas: mat, SAM skirianti 
atitinkamą dėmesį mobingo apraiškoms, dėkoja man už 
informaciją, į kurią bus atsižvelgta ateityje susidūrus su 
panašiais atvejais, man palinkėta sėkmės. Šis atvejis rodo 
žinybinės institucijos nesugebėjimą tinkamai reaguoti 

Tęsinys – 14 psl. 

Pradžia –  8 psl. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

į informaciją, demonstruoja koordinuotus aukščiausio 
ešelono veiksmus su Kauno klinikų šulais. Veiksmas 
vyksta A. Verygos laikais. Žinovai teigia, jog „atsakingųjų“ 
veiksmai yra kiaurai pažįstami, primityvūs: SAM, gavusi 
signalą apie konkretų incidentą, susisiekia su ligoninės 
vadovybe, po to sau subordinuotos įstaigos vadus šiek 
tiek pagąsdina galimais nemalonumais, bet galų gale 
sutaria, jog į signalą nebus reaguota, jokia komisija nebus 
sudaryta. Toks bendras sutarimas suartina partnerius dar 
didesniu pasitikėjimu vieni kitais ir ateityje jie bus dar 
vieningesni. Iš esmės, gautas bet koks aliarminis signalas 
„iš apačios“, valdžiažmogius tarsi inteligentiška bruderšaftinė 
sąvaržėlė sukompaktina, „sušriūbuoja“, sukniedina, o 
ilgainiui jie susisupa lipnia juosta į kokoną, kurio turinys – 
kumštinis kalcifikatas, chebrytė. O kokoninis artumas yra 
blogio brolis ir uvertiūra į savivalę ir nebaudžiamumą – 
vienas kitą visuomet paproteguos, pridengs, supras. Šitaip 
vertikalūs elegantiški ryšiai, prašmatnus santykiavimas 
pakyla į kokybiškai naują lygmenį, atitinkantį šiuolaikinius 
reikalavimus. Engiamasis gali nuolankiausiai prašyti 
pasigailėjimo, nutraukti terorą, tačiau viršininkija parodys, 
jog ji visiškai nepasirengusi padėti. Pasekmės kyla ne iš 
mobinguojamojo nesąžiningumo ar brokdarystės, bet iš 
konkrečių asmenų suokalbinio akiplėšiškumo, turinčio 
tikslą – smogti taikiniu pasirinktam asmeniui. Stebina tai, 
kad protekcionizmas randa prieglobstį aukščiausiuose 
žinybos sluoksniuose – ministerijoje. Tam, kad klerkai 
išgirstų skundus, nepakanka iškrapštyti sieros kamščių iš 
jų ausų landų. Reikalingas reglamentas, kuris atgrasintų 
nuo laukinio elgesio, įvardintų administracinę ir juridinę 
atsakomybę. Stiprieji vargetas valdo virš jų galvų  laikomu 
Damoklo kardu.  

– Kur vis tik būtų antagonistinio nusistatymo, 
mobinginio elgesio pradžia ar priešistorė? 

– Antihumanišką administratorių elgesį lemia pavaldinio 
ryžtingas atsistojimas paciento pusėje, jo interesų gynimas. 
Manyčiau tai galima atsekti ir Šiaulių skausmingoje patirtyje. 
Pirmo smūgio susilaukiau būtent už principinį poelgį, ginant 
pacientų interesus. Ko gero, būtent tokia ir buvo pradžių 
pradžia. Buvo laikai, kuomet elektrofiziologai tyrimus 
atlikdavo senos kardiochirurginės operacinės kaimynystėje. 
Ten buvo derinami nesuderinami dalykai – kabinete buvo 
atliekami ir pusiau invaziniai (perstempliniai), ir invaziniai 
(per poraktikaulinę veną) tyrimai. Patalpa eilinė, be invazinių 
tyrimų  standartus atitinkančio statuso. Skandalinga buvo 
tai, kad kabinete buvo tiriami ne tik stacionariniai, bet 
ir ambulatoriniai ligoniai, atvykę su kasdieniais rūbais, 
batais. Tokiai praktikai nepritariau, bet nekreipta į tai 
dėmesio. Ir štai vieną gražią dieną atsitinka nelaimė, 
tyrimas komplikuojasi kraujo užkrėtimu. Pacientas 
didelių pastangų dėka išlieka gyvas. Tuomet, dar iki to 
įvykio, aš jau buvau perkeltas į kardiologinį korpusą, į 
jo ambulatorinę dalį. Čia tikrindamas ambulatorinius 
ligonius, po darbo ant grindų pastebėdavau įvairių 
smulkių šiukšlių – šieno ar sumintų šiaudų likučių. Jau 
prasidėjus presingui, šitą faktą panaudojau tam, kad 
tokia praktika liautųsi. Rastų šiukšlių sąsajas ( jei jos  
matosi mano kabinete, reiškia ir pas elektrofiziologus yra 
analogiškos sąlygos) nurodžiau klinikų administracijai, 
atkreipdamas dėmesį į komplikaciją, kilusią dėl 
antisanitarijos. Kilo tylus skandalas, į kurį ambicingai 
sureagavo tuometinis kardiologijos klinikos vadovas 
P.Z. Pasekmės buvo tokios: pirma, vis tik invazinių tyrimų 
tame kabinete neliko ir tai laikiau laimėjimu, apsaugančiu 
pacientus nuo sunkių padarinių. Antra, kaip keršto 

išraiška, fiziškai aš  tuoj atsidūriau apleistame, šaltame, 
drėgname, su pusiau nuplėštais tapetais kabinete, toli nuo 
ambulatorinio padalinio. Ten išbuvau ištisus penkerius 
metus, o ligoniams, besistebintiems kraštutinai apleistu 
kabinetu aiškindavau, kad manąjį remontuoja, remontas  
tęsis ilgai... Sunkiai sugrįžau į poliklinikos padalinį, kartu su 
savimi atsinešdamas neapykantą, „padovanotą“ daugeliui 
dešimtmečių. O visa kita, manau, buvo tik tęsinys. 

– Ar buvo sudaryta komisija šios komplikacijos 
aplinkybių vertinimui?

– Suprantama, sunkios komplikacijos gydymui prireikė 
nemažai medikamentinių ir kitokių resursų, o sepsis ir jo 
išeitys net ir šiais antibiotikų laikais ne visuomet baigiasi 
gerai. Jūs klausiate dėl komisijos. Dėl jos suformavimo 
nesivarginta. Tačiau saviškių, hierarchinių laiptų išpuoliai 
logiškai lydimi komisijos sudarymu, kad atrodytų rimta ir 
solidu. Štai, dueto – rektoriaus ir jo nuolankaus adjutanto 
–  du rašytinius skundus, nukreiptus prieš mano asmenį, 
lydėjo tyrimo komisijos su gerai apgalvotu komisijų narių 
vardiniu sąstatu. Skirtingas apsiėjimas su informacija, 
pateikiama favoritų ir nefavoritų rodo, kad rūpi ne pacientai, 
jų sveikata, o intriginės manipuliacijos. Akademinėje, 
daugiau ar mažiau intelektualioje terpėje, diskriminacinis 
momentas turi ir rafinuotumo, ir primityvumo, todėl gana 
lengvai atpažįstamas.

– Ką siūlote, kur išeitis?
– Manyčiau, jog mano atveju, agresyviai nusiteikusi 

kohorta, ko gero, nusipelno ne vien įspėjimo ar pareigų 
praradimo. Reikalingas atgrasymo momentas, o ne 
glostymas, dangstymas, nutylėjimas, blogio toleravimas. 
Juk ir neginkluota akimi matosi, kaip atitinkami elementai 
dangstosi senaties terminais, kooperuodamiesi vengia 
atsakomybės, o giliai antihumaniškas, suįžūlėjęs, niekada 
negavęs tinkamo atkirčio elgesys, tarpsta, gyvuoja, veikia. 
Nė kiek neperdedant, situacija pakankamai pavojinga. 
Ir vis tik Šiaulių šiurpus atvejis ir jo interpretacija jau 
atslūgsta, netenka jėgos, nors šis aliarmas turėtų 
skambėti visa jėga. Netirštinu spalvų, savivalės grėsmės 
niekur nedingo, suiciditas per se (kaip toks) faktiškai 
nieko neišsprendė ir neišspręs, tad agituoju veikti 
nesvyruojamai, o žinybos ribose gal būt skelbti nepaprastą 
padėtį. Be galo efektyvi priemonė (beje, ir profilaktinė, ir 
gydomoji)  vis tik yra viršininkijos anomalinės elgsenos 
„kalimas“ prie gėdos stulpo, jos viešinimas, viešinimas, 
viešinimas... 

Mano asmeninė liūdna patirtis leidžia daryti kategoriškas 
išvadas: 1) dėl vertikalių ir horizontalių ryšių – institucinių 
ir tarpinstitucinių (SAM – LSMU – Kauno klinikų), o 
faktiškai, tarp  kietų vyrukų tarpusavio tamprių ryšių 
visa žinyba susiduria su nenugalima jėga, neleidžiančia 
įveikti čia aptarto blogio, 2) suokalbiniai ryšiai, nukreipti 
į pavienius asmenis ir, būdami neginčijamai efektyvūs, 
kartais tampa mirtinai pavojingi. 3) už formulės „puiki 
komanda“, neretai slepiasi piktybinių kėslų vedina įtakinga 
grupuotė, kurią subrandina ir konsoliduoja laikas. Taigi, 
egzistuojantys aukšti protekciniai ryšiai šaukiasi ne vien 
pasmerkimų ar prakeiksmų, bet sanuojančios pagalbos 
– išorinių jėgų intervencijos.    

– Iš pokalbio susidaro įspūdis, jog Kaunas ir Šiauliai... 
kažkuo panašūs?

– Kas galėjo pagalvoti, kad vieną gražią dieną anomali 
praktika nušliauš iki Šiaulių ir čia pradės/tęs savo toksišką 
darbą. Paskutiniai ketveri priverstinio nedarbo metai ir, 
aišku, Šiaulių miesto skandalas, subrandino mintį – sukurti 
apibendrintą sentenciją, savotišką formulę. Išraiškos 
sumetimais pirmenybė buvo suteikta lotynų kalbai. 
Optimizmu nedvelkiantis, kaunietiškai nepatriotiškas 

aforizmas skambėtų taip: „Lux – ex oriente, luxus – ex 
occidente, mala – a singularibus asclepiorum Kaunensi“, 
kas reikštų – „Šviesa iš rytų, prabanga – iš vakarų, o 
blogis – iš pavienių kaunietiškų eskulapų“. Šiaulių 
ligoninės kardiologinio profilio vadovė, kuri, atrodo, 
kažkiek prisilietė prie tenykštės dramos, yra kildinama 
iš R. Žaliūno aplinkos. Taigi Kauno, konkrečiai R. Žaliūno 
vadybinė mobinginė donorystė Šiauliams vargu ar gali 
kelti kam nors abejonių. O šiaip, Kaunas visais kitais 
atžvilgiais yra aukštumoje. Tereikia prisiminti V. Lašo, 
V. Kuzmos ir daugybės kitų praėjusio šimtmečio vardų, 
nacionaliniu turtu vadintinų asmenybių. Yra ką prisiminti, 
yra į ką lygiuotis, ir... yra ką smerkti.

Niekam nesuteikta teisė juodinti visą akademinę 
bendruomenę. Tačiau „atskirai paimti individai“ ir netgi 
raktinės figūros gali kaltinti save, kad sau leido pernelyg 
daug. Taigi, patys į save nukreipė prožektorių šviesas.

– Jaučiasi ir matosi, Jūs dar iki šiol gyvenate 
skausmingos patirties prisiminimais...

– Mane žiauriai skaudina skunde tvirtinimas, jog P. 
Stirbys „Nuslėpė  medicininę komplikaciją ir nesuteikė 
medicininės pagalbos“. Tai buvo be galo sunkus 
kaltinimas – kaltinimas nesąžiningumu, kas medikui 
tolygu virvės uždėjimui ant kaklo... Nieko nedomina mano 
pergyvenimai, bereikalingai sukeltas nežmoniškas stresas, 
ilgas ir nevaisingas prašymas objektyvizuoti išpuolius. 
Jeigu iš Viršužiglio nebūtų gauta elektrokardiograma, nuo 
užpuolikų būčiau neapsigynęs. Beje, yra įprasta praktika 
neaiškius ligonius aptarti, organizuoti konsiliumus. 
Šiuo atveju ligonė darbine tvarka nebuvo aptarta, aš, 
kaip operatorius, nebuvau informuotas, nepakviestas 
aptarimui, kurio nebuvo. Tiesiog skubėta ligonę 
peroperuoti, kad kaltininką būtų galima kuo greičiau 
„prikalti prie kryžiaus“. Akis bado itin įžūli aplinkybė – 
skundo iniciatorius „insikorporavo“ į skundo tyrėjų gretas. 
Pribloškia net visko mačiusius: Kauno klinikose galima 
parašyti skundą ir jį pačiam išsitirti! O Kauno klinikos, 
nereaguodamos į prašymą pakartotinai ištirti įvykį, 
pakelti archyvinę medžiagą ir viską įvertinant naujoje 
šviesoje, matyt, tebėra įsitikinusios, jog skundas buvo 
ištirtas objektyviai. Jeigu taip, tuomet klinikų gerąją 
patirtį paskleiskime plačiau – joms  leiskime suformuoti 
komisiją kaimyninės šalies nežmoniškumo apraiškoms 
ištirti; nenustebtume, jei komisijos sudėtyje atsidurtų 
šios šalies diktatorius, o pasaulis, sužinojęs komisijos 
formavimo principus, nežinotų juoktis ar verkti.

Mūsų ginče nuošalyje lieka centrinė figūra – ligonė 
D.G., kuri buvo įvelta į savo keistų mobinginių sąskaitų 
suvedinėjimą. Nesiimu spręsti kiek procentų šis atvejis 
turi savyje medicininės etikos nuokrypių ir kiek kriminalo. 
O apibendrinant, galima pagrįstai tvirtinti, kad mobingo 
pasaulis yra turtingas, spalvingas, klastingas ir pavojingas.

– Ačiū už pokalbį.
Prof. P. Stirbį kalbino žurnalistė M.Makabrytė  

Pradžia –  8,12  psl. 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Marija Remienė
Vytauto Visocko nuotrauka Marijos Remienės knygos pris-

tatymas „Mūsų likimai Amerikoje- asmenybių portretai“ 

Esu gerokai vyresnė už Lietuvių Bendruomenę, tad gerai 
prisimenu, kaip prasidėjo šios ypatingos lietuvių išeivijos or-
ganizacijos nelengvas kelias. 

Po Antrojo pasaulinio karo gyvendama Vokietijoje, pa-
bėgėlių stovykloje, lankiau lietuvišką gimnaziją. 1948 m. 
pabėgėlių stovyklose buvo steigiamos organizacijos, tarp 
kitų – ir tremtinių organizacija (taip mes patys save vadino-
me), buvo leidžiami laikraščiai. O mums, jaunimui, rūpėjo 
savosios – atsikūrusios organizacijos, kurias iš nepriklauso-
mos Lietuvos atvežė mūsų mokytojai ir tėvai: skautų, ateiti-
ninkų ir kt. jaunimo organizacijos.

Kai po šešerių metų gyvenimo Vokietijoje suvokėm, kad 
į tėvynę kelio nebėra, pabėgėlių stovyklos ėmė likviduotis, 
todėl teko ieškotis nuolatinės gyvenamosios vietos. Prieš 
išvykstant į užjūrius Vyriausiasis Lietuvos išlaisvinimo komite-
tas (VLIK), vadovaujamas prelato Mykolo Krupavičiaus, 1949 
m. birželio mėn. paskelbė Lietuvių Chartą – kelrodį, kurio 
tikslai buvo: „Lietuviais esame mes gimę, lietuviais turime ir 
būt” ir „darbu ir mokslu, turtu ir pasiaukojimu lietuvis kovo-
ja, kad apgintų ir išlaikytų nepriklausomą Lietuvos valstybę”. 

Vokietijoje įsteigta Lietuvių tremtinių draugija atgijo atvy-
kus ir į JAV. Tremtinių draugijai Čikagoje vadovavo Kazimieras 
Kleiva, kuris kviesdavo susirinkimus ir dauguma naujai at-
vykusiųjų lietuvių susirinkimuose dalyvaudavo. Gerai prisi-
menu, kad mano abu tėveliai vykdavo į Tremtinių draugi-
jos savaitinius susirinkimus, kur susitikdavo su pažįstamais 
iš Hanau stovyklos Vokietijoje laikų, kartu ieškodami dar-
bo ir būsto šeimai. Bet ypač vyresnieji pabėgėliai jautė, kad 
reikia tokios organizacijos, kuri jungtų visus lietuvius, net ir 
ne pabėgėlius. 

Po daugelio kalbų ir nelengvo darbo 1951 m. lapkričio 18 d. 
New Yorke buvo iškilmingai pasirašytas aktas ir buvo įsteigta 
JAV Lietuvių Bendruomenė (LB). Tai buvo labai reikšmingas 
išeivijos lietuvių gyvenimo įvykis. Pirmuoju  JAV LB pirminin-
ku buvo išrinktas pedagogas, lituanistas Stasys Barzdukas. 
LB savo veiklą greitai išplėtė po visas JAV apylinkes, kur tik 
gyveno lietuvių.

Nors buvo žengtas labai svarbus ir reikšmingas darbas, JAV 
LB reikėjo įveikti daug sunkumų ir eiti nepramintu, akme-
nuotu keliu. Sujungti įvairių įsitikinimų ir nuotaikų lietuvi-
us nebuvo lengva.

Po kelių darbo metų JAV LB vis daugiau lėšų ir jėgų ėmė 
skirti politiniams ir lietuvių visuomenės reikalams, taipogi ir 
Amerikos lietuvių santykiams su amerikiečių valdžia, o tam 
reikėjo finansų. Yra posakis, kad „pinigai yra galvažudžiai, o 
be pinigų gyventi negerai”. 

Naujieji ateiviai lietuviai – dipukai – pagarbiai dalyvavo 
senųjų lietuvių įsteigtų organizacijų ruošiamuose minėji-
muose. Minėjimus rengė Vasario 16-osios minėjimus rengė 
Amerikos lietuvių taryba (ALTas), buvo renkamos aukos. 
Minėjimai trukdavo tris ar daugiau valandų, jaunimas su ne-
kantrumu laukdavo kalbų pabaigos, kad galėtų pasišokti. 
Kalbėtojai buvo geri, ugningi, reikalaudavo laisvės Lietuvai, 
kviesdami aukoti ALTui politiniams reikalams. Po kalbų dar 
vykdavo meninė programa, jaunimo šokiams taip ir nelik-
davo net pusvalandžio, o pasiekti savo gyvenvietes tekda-
vo miesto transporto priemonėmis. 

Įsijungiau nuo pirmų dienų
Į JAV LB įsijungiau nuo pirmų dienų, mokėjau solidaru-

mo mokestį. Nors nedaugelis iš atvykusių į Ameriką žino-
jo apie Lietuvių Chartą, bet vis dėlto ji mus jungė savaime 
per mūsų kalbą, per šeimą. Kurti lietuviškas šeimas padėjo 

Lietuvybės genas

Lietuvių Bendruomenė mano gyvenime
organizacijos, chorai, bažnyčia, sportas ir taipogi tautinė kul-
tūra bei lietuvių kalba. 

Mano tėveliai laikinai liko pas ūkininką, kuris sudarė mums 
iškvietimus į JAV, o aš pati 1949 m. atsidūriau Čikagoje. Dar 
net neturėdama darbo ar gyvenamosios vietos, patį pirmą-
jį rytą nuvykau į skaučių organizuojamą sueigą ir tapau vyr. 
skaučių vieneto vadove. 

Šalia skautybės tuoj pat įsijungiau į šalpos organizaciją – 
vadovavau Putnamo seselių (viena iš jų buvo mano sesutė 
Irena Bareikaitė, vienuolė Margarita) rėmėjams, kurie taip pat 
buvo naujokai ir tik kūrėsi JAV. Rėmėjų organizacijai vado-
vavau 25 metus, kol vienuolynas sustiprėjo ir pasistatė vie-
nuolyno pastatą Putname, CT.

 Tuo pačiu metu priklausiau ir JAV Lietuvių Bendruomenei 
ne tik dalyvavimu kaip eilinė narė, bet ir eidama įvairias svar-
bias pareigas. 1971 m. JAV LB Kultūros tarybos pirmininkas 
rašytojas Anatolijus Kairys pakvietė mane eiti sekretorės pa-
reigas, kurias tęsiau per 3-jų metų kadenciją. Nuo tų metų 
nesustojau dirbusi LB atsakingose pareigose, vadovauda-
ma ir organizuodama ypatingus švenčių banketus, – Dainų, 
Tautinių šokių švenčių. Didingomis šventėmis lietuviai garsė-
jo tarp svetimtaučių, o į šventes suvažiuodavo ne tik jauni-
mas, bet ir jų tėvai. Kartu klestėjo ir mūsų lietuviška spauda. 
Spaudoje netrūko bendradarbių ir skaitytojų, kurie gyveno 
pagal Lietuvių Chartą.

JAV LB kelias nebuvo lengvas, kaip ir kiekvienos šeimos 
svetimame krašte. Greitai LB veikla įsisiūbavo, bet atsirado 
nesutarimų su kitomis – senosiomis lietuvių organizacijo-
mis, ypač su ALTu. Vasario 16-osios minėjimų proga pinigai 
buvo aukojami tik ALTui, kuri pasipriešino dėl visuomenės 
finansinės paramos LB. Čikagoje ir Floridoje susiorganizavo 
grupė bendruomenininkų, pasivadinusių Reorganizuota lie-
tuvių bendruomene („reorgais”). Čikagoje „reorgai“ iškėlė bylą 
teisme dėl organizacijos pavadinimo, o JAV LB iškėlė bylą dėl 
vardo pasisavinimo. Šį nemalonumą teko spręsti septintajam 
LB Krašto valdybos pirmininkui Juozui Gailai. Į Cicero lietuvių 
parapijos salę susirinko ypač daug  kietų „reorgų”, tad susitarti 
nepavyko. Tuo metu aš gyvenau Cicero ir šiame susirinkime 
dalyvavau, balsavau už LB. Byla tęsėsi be jokių rezultatų 10 
metų. Iš „reorgų” šalininkų buvo išrinktas VLIKo pirmininkas 
dr. Kazys Bobelis. Kelerius metus Čikagoje veikė dvi Lietuvių 
Bendruomenės. Galiausiai liko viena LB, bet nutrūko santy-
kiai su ALTu, liko neišspręsti piniginiai reikalai. Pagaliau 1986 
m. gruodžio 18 d. buvo pasiektas susitarimas tarp JAV LB ir 
JAV Reorganizuotos lietuvių bendruomenės nutraukti bylą, 

nepradėti jokių finansinių ieškinių teisme, bet ieškoti būdų 
atskirai dirbant padėti okupuotai Lietuvai. 

JAV  lietuvių pėdsakai Amerikoje
1996 m. rudenį JAV LB Krašto valdybos pirmininkės Reginos 

Narušienės buvau pakviesta eiti LB Kultūros tarybos pirmi-
ninkės pareigas. LB Kultūros taryboje dirbau tris kadencijas 
(1996–2007 m.).

Švenčiant JAV LB 50 metų nueitą darbų kelią buvo išleista 
800 puslapių knyga, kurioje atsispindi visa jos veikla – „JAV 
lietuvių pėdsakai Amerikoje”.

Dar 2002 metais, būdama JAV LB Kultūros tarybos pirmininke, 
atkreipiau dėmesį į Amerikoje nykstančius senuosius emig-
rantų telkinius, uždaromas lietuvių statytas bažnyčias, griau-
namas parapijų mokyklas, likviduojamus klubus, vietovių lie-
tuviams tarnavusius pramogų bei kultūros paveldo centrais. 
Mes, LB Kultūros taryba, nykstančio paveldo negalime sustab-
dyti, bet galime daug ką užrašyti ir paliudyti, kaip likimo į sve-
timą kraštą nusviesti emigrantai dėjo pastangas likti tautoje. 

Knygoje „Lietuvių pėdsakai Amerikoje” aprašyta veikla 
bandyta pasakyti, kad lietuvių išeivija Amerikoje gyveno 
Lietuvos skausmais ir džaugsmais, niekad neprarado vilties 
dėl Lietuvos prisikėlimo nepriklausomam gyvenimui ir pagal 
išgales siekė Lietuvai ir jos žmonėms padėti kelyje į laisvę.

Ši knyga – tad kartu yra ir išeivijos siekis Tėvynėje gyve-
nančio tautos kamieno būti geriau pažinta ir suprasta, įver-
tinta ir užjausta.

Knygos nebūtų buvę be tuometinio JAV Krašto valdybos 
pirmininko Algimanto Gečio raginimo bei skatinimo ir vi-
sokiais būdais jos rėmimo. Pirmininkas A. Gečys padėjo su-
daryti kelionės planą po Pennsylvanijos lietuviškas parapijas. 
Karštą 2002 m. liepos mėnesio 4 d. mes – žurnalistė Audronė 
Škiudaitė, Marija Remienė, susėdusios į Aušrelės Sakalaitės 
vairuojamą naują mašiną, pasileidome plačiais Amerikos 
keliais į seniausias lietuvių gyventas apylinkes, būtent – į 
Pennsylvaniją, angliakasių kraštą. Nors buvome apsišarva-
vusios adresais ir žemėlapiais, bet ir dideliuose, ir mažuose 
miestuose nelengvai rasdavome lietuviams priklausiusius 
pastatus ar lietuviškas parapijas, ypač tas, kurios jau buvo 
uždaromos ar nedraugiškų svetimų valdomos. Aplankyti vi-
sus JAV židinius, įamžinti visus materialius jų pėdsakus JAV 
LB Kultūros taryba neturėjo galimybių. Daug nuotraukų ir 
medžiagos padėjo surinkti LB apylinkių pirmininkai ir atski-
ri entuziastai, susirūpinę lietuviškos kultūros palikimu, už ką 
LB Kultūros taryba yra nuoširdžiai dėkinga.

Knygą skyrėme Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 15 
metų sukakčiai.

Marija Bareikaitė-Remienė. Straipsnis buvo spausdintas š. m. 
liepos 29 d. laikraščio „Draugas“ numeryje. 



17

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Susibūrę draugėn 

Tauragės klubo narių susirinkimas

„Ilgiausių metų“ jubiliatei

Vilija KilikauskasTauragės klubo nariai

Seimas, atsižvelgdamas į Laisvės premijų komisijos spren-
dimą, nutarė 2021 metų Laisvės premiją skirti pogrindi-
nės spaudos leidinio „Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronika“ 
1983–1989 metų vyriausiajam redaktoriui, Telšių vyskupui 
emeritui Jonui Borutai, leidinio bendradarbėms Bernadetai 
Mališkaitei ir Gerardai Šuliauskaitei. Šis apdovanojimas lau-
reatams bus įteiktas Laisvės gynėjų dieną – 2022 m. sau-
sio 13-ąją.

„LKB kronika“ buvo reikšminga neginkluoto pasipriešinimo 

Gruodžio 8d. įvyko Tauragės klubo narių susirinkimas. Jį pra-
dėjo klubo pirmininkė Audra Zakarauskas. Ji pasveikino susi-
rinkusius, supažindino su dienotvarke.

Tylos minute pagerbėme visų mirusiųjų klubo narių atminimą. 
Šiemet mus paliko Marija Vyčas. Sukalbėjome trumpą maldą.

Pirmininkė Audra pasidžiaugė, kad šiemet gražius Jubiliejus 
atšventė Zita Bagdžiuvienė, Algis Steikūnas, o dabar sveikino-
me Viliją Kilikauskas. Ji šventė gražų Jubiliejų. Gėlės, tortas , lin-
kėjimai ir gražiai nuskambėjo „Ilgiausių metų!“

Praėjusio susirinkimo Protokolą perskaitė sekretorė Bronė 
Steikūnas.

Klubo narių gretos retėja. Mus palieka brandaus amžiaus nariai 
išeidami amžinam poilsiui. Juos keičia nauji, kurie įsipareigoja to-
liau puoselėti tradicijas, gražų nuoširdų bendravimą. Visi pasvei-
kino ir plojimais sutiko naujus narius: Genovaitę Jucienę, Audrą 

Griciūnienę, Mariją Lekys, Ireną Šalaviejienę, Rimantą Paulauską.
Susirinkime dalyvavo visų gerbiami svečiai Susan ir Paul Binkis.
Klubo nariai atsisveikino ir geros kelionės  palinkėjo Irenai 

Valaitis, kuri nusprendė grįžti į Gimtinę.
Klubas kasmet remia ir aukoja kitoms organizacijoms. Narių 

pritarimu aukos buvo skirtos  Švč. Marijos Mergelės Gimimo pa-
rapijai Marquette parke, „Draugo“ laikraščio redakcijai, Čikagos 
Jaunimo centrui.

Klubiečiai vaišinosi restorano „Mabenkos“ skaniais patiekalais, 
bendravo, o bendraujant visada gimsta gerų idėjų.          

Sveikiname visus su ateinančiais Naujaisiais metais. Lai jie 
būna visiems dosnūs, dvasingi, sveiki. Lai visų namuose tvy-
ro harmonija, ištikimybė, meilė, nuoširdumas, pagarba, kan-
trybė ir ramybė. 

Irena Šalaviejienė 

Įvairūs „Kronikos“ siuntimo būdai. Nuotrauka 
iš „LKB kronikos“ ekspozicijos

Garbus įvertinimas

2021 m. Laisvės premija skirta „Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios kronikos“ bendradarbiams
prieš Sovietų Sąjungos okupaciją kovos dalyvė, liudijusi 
Laisvo žodžio jėgą, įveikusi geležinę uždangą ir gebėjusi 
perduoti žinią laisvam pasauliui. Pats leidinys savaime ne-
atsirado, jį redagavo, rengė ir platino nepaprastai gražaus 
kuklumo, tačiau didelės drąsos ir stipraus tikėjimo žmo-
nės. Jiems buvo svarbu nepasiduoti, neprarasti vilties, ko-
voti, nepaisant grėsmės sau ir savo artimiesiems. Šis Laisvės 
premijos apdovanojimas – didelė padėka visiems kronikos 
bendradarbiams“, – anksčiau yra sakiusi Laisvės premijų ko-
misijos pirmininkė Paulė Kuzmickienė.

Laisvės premija siekiama įvertinti asmenų ir organizaci-
jų laimėjimus ir indėlį ginant žmogaus teises, plėtojant de-
mokratiją, skatinant tarpvalstybinį bendradarbiavimą ko-
vojant už Rytų ir Vidurio Europos tautų laisvą apsisprendi-
mą ir suverenitetą.

Praėjusių metų Laisvės premija buvo skirta Baltarusijos de-
mokratinei opozicijai ir jos lyderei Sviatlanai Cichanouskajai.

„LKB kronika“ – tai ilgiausiai leistas, plačiausiai pasklidęs, 

persekiojamos, bet nepalūžusios Bažnyčios simboliu tapęs 
pogrindinis žurnalas, kurio ištakos – slapti veiklių kunigų 
susirinkimai. 1972–1989 m. „LKB kronika“ buvo sovietų nu-
sikaltimų metraštis. Joje registruoti ir skelbti Bažnyčios vei-
klos varžymo, tikinčiųjų persekiojimo ir žmogaus teisių pa-
žeidinėjimo faktai, juos liudijantys dokumentai. Slapčia pa-
siekdavusi Vakarus ir susilaukusi plataus atgarsio pasaulio 
žiniasklaidoje, „LKB kronika“ griovė sovietų propagandos 
kuriamą mitą apie komunistinės sistemos humaniškumą 
bei tariamą Bažnyčios laisvę Sovietų Sąjungoje.

Pavergtoje Lietuvoje „LKB kronika“ drąsino tikinčiuosius, 
drausmino linkusius kolaboruoti, skatino ištvermei Bažnyčios 
vadovybę. Nepaisant KGB persekiojimų bei represijų, ku-
rie palietė dešimtis įkalintų ir šimtus šantažuotų bendra-
darbių bei platintojų, „LKB kronika“ buvo reguliariai leidžia-
ma iki pat laisvės atgavimo. Iki Atgimimo išėjo 81 „LKB kro-
nikos“ numeris.

LR Seimo informacija 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Tęsinys – 22 psl.   

Knygos Kalėdoms

Šventinės nuotaikos ir jaukumo paieškos
Kalėdos – nuostabiausias metų laikas, tačiau daugeliui žmonių 

šis laikotarpis tampa itin įtemptu ir keliančiu stresą. Laimei, yra 
daug būdų akimirksniu pajusti šventinę dvasią ir sukurti jaukumą. 
Siūlome mautis minkščiausias kojines, pasipuošti šiltu, raštuotu 
megztuku, išsivirti kakavos ir pasinerti į geriausias visų laikų 
kalėdines knygas. 

Žinoma, galite skaityti ką tik norite, bet yra įvairių šventinės 
tematikos literatūros kūrinių, su kuriais Kalėdų laukimas taps 
itin jaukiu. Šiame šventinių knygų sąraše rasite laiko patikrintą 
klasiką, žavių romanų ir knygų mažyliams. Šios mielos istorijos 
patiks įvairaus amžiaus skaitytojams. 

Savo knygų lentynas papildykite istorijomis, kurias net pirktasis 
Grinčas norėtų skaityti kartu. Nieko nelaukdami, uždekite 
spygliuočių kvapo žvakę, įžiebkite eglutę, susiraskite patogiausią 
vietą namuose ir skaitykite šias šiltas kalėdines knygas.

Charles Dickens „Kalėdų giesmė“ 
Tai pati tikriausia klasika ir viena žinomiausių kalėdinių istorijų, 

sulaukusi daugybės ekranizacijų. 1843-ais metais išleista Charles 
Dickens knyga „Kalėdų giesmė“, pasakojanti apie šykštuolį 
Ebenezerį Skrudžą ir jo keturis susitikimus su vaiduokliais, 
nusipelno svarbios vietos bet kuriame geriausių kalėdinių knygų 
sąraše. Tai vienas tų kūrinių, kuriuos turėtų perskaityti kiekvienas.

Dr. Seuss „Kaip Grinčas Kalėdas vogė!“
Nesvarbu ar matėte filmą, ar niekada negirdėjote apie Grinčą, ši 

knyga privalo būti įtraukta į kiekvieną šventinių skaitinių sąrašą ir 
tinka įvairaus amžiaus grupėms. Istorija neša itin svarbią žinutę, 
kad Kalėdos yra ne dovanų ir saldumynų šventė, o jų esmė 

– bendravimas, gerumas ir šventinė nuotaika, kurią kuriame 
patys. 

„Kaip Grinčas Kalėdas vogė!“ pirmą kartą pasirodė 1957-ais 
metais, tačiau šiandien ši istorija vis dar tokia pati aktuali. Atėjo 
metas šiame skubančiame pasaulyje prisiminti svarbiausias 
vertybes!

Josie Silver „Vieną gruodžio dieną“
Lengva, kupina gerumo ir juoko – situacijų komedija ir istorija 

apie nepaprastą meilę. Tokia yra knyga „Vieną gruodžio dieną“. 
Lori gatvėje susiduria su nepažįstamuoju ir iš karto pajunta 

kibirkštėlę viduje. Bet juk tikėtis, kad mergina dar kartą jį 
pamatys naivu, tiesa? Tačiau Lori žavų nepažįstamąjį sutinka 
Kalėdų vakarėlyje ir sužino, kad jis susitikinėja su geriausia jos 
drauge. Turite perskaityti šią knygą ir sužinoti, kas nutiks toliau! 
Patikėkite, ne viskas taip paprasta, kaip skamba iš pirmo žvilgsnio! 
Rekomenduojama pasiilgusiems šilumos ir romantikos!

Kęstutis Kasparavičius „Kalėdos! Kalėdos!“
„Kalėdos! Kalėdos!“ – jauki ir įkvepianti žymaus dailininko 

Kęstučio Kasparavičiaus knyga vaikams apie laukiamiausią metų 
šventę. Skaitydami šią istoriją mažyliai sužinos, kad žmonės ir 
žvėreliai Kalėdoms ruošiasi skirtingai.

Nuostabios autoriaus iliustracijos nukels į Kiškiamiestį, kuriame 
laukia sniego pusnys ir intensyvi ruoša! Puošiasi ir ruošiasi zuikiai, 
meškos, žuvys, voverės ir kiti žvėreliai! Kalėdos artėja!

J. K. Rowling „Kalėdų paršelis“
Rowling vardas siejasi su vienu garsiausių šių laikų personažu 

– Hariu Poteriu, o Kalėdos yra puikus metas dar kartą perskaityti 
knygas apie jaunojo burtininko ir jo draugų nuotykius. Tačiau 
jaunesniems skaitytojams rašytoja sukūrė naują istoriją. Tai – 
„Kalėdų paršelis“. 

Pagrindinis veikėjas Džekas labai mėgsta savo žaisliuką Amo 
Paršelį ir nepaleidžia jo iš rankų. Tačiau per Kūčias įvyksta nelaimė 
– paršelis dingsta. Visgi, tai metas, kai vyksta stebuklai ir Džekas 
su Kalėdų Paršeliu – jo mylimiausio žaislo pakaitalu – leidžiasi į 
nepaprastą kelionę per stebuklingą Pamestųjų šalį. 

Meilė, drąsa, draugystė ir pasiaukojimas – tai laukia šioje 
knygoje, kurią jau spėjo pamilti viso pasaulio vaikai. 

Karen Swan „Kalėdų šviesos“
Karen Swan – rašytoja, kuri kiekvienais metais išleidžia žiemišką 

romaną. „Kalėdų šviesos“ pasakoja apie Bo, gyvenančią savo 
svajonių gyvenimą, apie kurį nuolat kuria įrašus socialiniuose 
tinkluose. Artėjančių Kalėdų proga Bo, jos sužadėtinis ir 
fotografas, fiksuojantis kiekvieną instagramo porelės žingsnį, 
keliauja į Norvegiją, tačiau netrukus po romantiškomis šiaurės 
pašvaistėmis prasideda dramos, kurios privers į visus veikėjus 
pažiūrėti nauju žvilgsniu.  

Švenčių laukimas

Psichoterapeutas R. Alekna: Kalėdos daug 
kam kelia stresą

Artėjant metų pabaigai prasideda ruoša Kalėdų šventėms, 
ne vienam įvaranti nemenką stresą. Dovanų paieškos, nebaig-
tų reikalų tvarkymas, korporatyviniai vakarėliai, kažkodėl įsi-
terpiantys į adventą, o ne į tarpušventį, daugeliui kelia įtam-
pų, aptemdančių pačią šventę. Galiausiai jau ir nebežinome, 
kodėl ir kokią šventę švenčiame: ar pagoniškąją saulėgrįžą, ar 
krikščioniškąjį Išganytojo gimimą, ar pirkimų ir nuolaidų vajų. 

Kam jau kam, bet vaikams nekyla klausimų dėl Kalėdų svar-
bos, jiems ši šventė dažniausiai siejasi su dovanomis ir Kalėdų 
Seneliu. O kuo Kalėdos svarbios suaugusiesiems? Ar visiems ši 
šventė siejasi su džiaugsmu? Kokie dar jausmai aplanko žmo-
nes, susėdusius prie šventinio stalo?

Psichoterapeutas Raimundas Alekna sako, kad, nors krikščio-
niui šv. Kalėdos svarbios dėl Jėzaus gimimo, tačiau daugeliui 
ta šventė sukelia nemažai streso. „Man, kaip psichoterapeutui, 
tenka susidurti su dideliu pacientų, paveiktų blogų nuotai-
kų, pagausėjimu. Kai kas aiškina, kad tai susiję su tamsiu pa-
ros metu, bet daugeliui tai susiję su mūsų, lietuvių, kultūriniu 
paveldu. Įvairiuose regionuose Kalėdas žmonės švenčia skir-
tingai, tai susiję su mūsų istorija. Kai klausiu pacientų, kodėl 
jiems Kūčios ar Kalėdos kelia liūdnų prisiminimų, išgirstu nema-
žai pasakojimų, jog Kūčių vakarą melsdavosi už mirusiuosius, 

padėdavo lėkšteles, įrankius tiems, kurie jau seniai išėję, kad 
tai tapdavo gedėjimo procesu, visiškai pamirštant krikščioniš-
kąją Kalėdų prasmę. Toks emocinis fonas, vaikus lydėjęs nuo 
ankstyvos vaikystės, net ir jiems suaugus asocijuojasi su kaž-
kokiu liūdesiu, įtampa, jokiu būdu ne su šventinėmis nuotai-
komis. Tai persiduoda iš kartos į kartą, manau, kad šis trans-
generacinio emocinio gyvenimo scenarijaus perdavimas yra 
labai svarbus. Šeimos susirinkimas prie Kūčių stalo yra svar-
bus keliais aspektais – norisi ir paragauti mamos vaišių, ir pa-
bendrauti su šeimos nariais, kas įgauna tradicinį, iš kartos į 
kartą perduodamą bendravimo foną net ir nelabai tikintiems 
žmonėms. Praėjusios kartos buvo labai pamaldžios, tačiau ne-
maža dalis dabartinės kartos žmonių tokį tikėjimą yra prara-
dę dėl komunistiniu laikotarpiu vykdyto ateistinio ugdymo.“

Artėjant metų pabaigai mus, Šiaurės pusrutulio gyventojus, 
psichologiškai slegia vis labiau apgaubianti gruodžio tam-
sa, ilgėjančios naktys, trumpėjančios dienos. Pernelyg sutel-
kę dėmesį į darbus ir rūpesčius, prie Kūčių stalo rizikuojame 
sėsti pervargę ir suirzę. Pasak R. Aleknos, tie, kuriems tikėji-
mas daugiau susijęs su tradicija, pasirengimas šventėms gali 
kelti barnių šeimoje.

„Prieš šventes daugiau rūpesčių, darbų, atsiranda priekaištų, 
kad kas nors nesulaukia pagalbos, dėmesio, tad prie Kūčių stalo 
susėda žmonės ne šventiškai nusiteikę, bet suraukę veidus, blo-
gos nuotaikos. O jei dar ir alkoholis vartojamas, tai kyla ginčių, 
kada ir koks jis gali būti vartojamas. Ir tokios įtampos šventes 

labai sugadina, pošventinis laikotarpis ateina su slogučiu.“
O ką mums duoda šventės ir kodėl jos reikalingos mūsų gy-

venime? Ar visuomet jos siejasi tik su džiaugsmingu siautu-
liu, šurmuliu, dainomis ir šokiais? Ar, rodydami džiaugsmą iš-
orėje, jį iš tiesų išgyvename savo viduje?

„Daug kam nesuvokiama, kad šventė asocijuojasi su ramy-
be, – sako R. Alekna. – Kai pacientai pradeda kalbėti apie lai-
mę, galiausiai jie prieina prie išvados, kad tai yra ramybė. Tad 
ir šventė yra ne kažkoks džiaugsmas, o vidinė ramybė, žmo-
gui jaučiant pilnatvę. Susitikimas su savo šeimos nariais, ar-
timaisiais atneša džiaugsmą, bet kartu suteikia ir ramybę. Ir 
tuomet šventę sukuria ne dovanos ar alkoholis. Kodėl katali-
kai bažnyčioje linki vienas kitam ramybės? Todėl, kad ramy-
bė suteikia palaimos pojūtį: viskas gerai, nėra ko nerimauti. 
Ramybė atspindi fiziologinio ir psichologinio komforto zoną, 
o kai jos nėra, kai dirgina prieššventinis nerimas, jaudulys, tuo-
met atrodo, kad reikia kažkokių stimulų, kuriuos patenkinęs 
žmogus nusiramintų. Kai kurie ir nusiramina išgėrę ar sočiai 
pavalgę, jiems nepakanka pasimelsti, paprasčiausiai pabū-
ti su savo šeima.“

O žmogui svarbu būti ne tik pavalgiusiam, bet ir pripažin-
tam. Pasak R. Aleknos, šventė tarsi leidžia atidėti darbus į šalį 
ir atlikti tam tikrus ritualus, kurie labai svarbūs, siekiant tam 
tikro psichologinio pripažinimo. Ritualai, vykstantys pagal 
tam tikrą struktūrą, ritmą, yra tarsi magiškas veiksmas, sutei-
kiantis tam tikrą ramybę, saugumo jausmą. 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Paprasti, bet itin vertingi

Kokią naudą vaikams teikia mediniai žaislai?
Vaikai jau nuo pat pirmųjų gyvenimo akimirkų yra užgožiami 

daugybės skirtingų vaizdų ir garsų. Neretai papildomo 
chaoso į mažamečių kasdienybę įneša ir jų žaislai, perpildyti 
perteklinėmis detalėmis ir neleidžiantys vaikams atskleisti savo 
kūrybinių gebėjimų. Subalansuoti savo atžalų rutiną ir į ją įnešti 
susikaupimo bei vaizduotę pažadinančių elementų tėvams 
gali padėti paprasčiausi įvairūs mediniai žaislai. 

Lavina platų spektrą įgūdžių
Žaidimai pirmaisiais vaiko gyvenimo metais yra labai svarbus 

elementas, lemiantis spartų jo vystymąsi ir augimą, pažinimo 
gebėjimų lavinimą. Moksliniai tyrimai rodo, kad šią funkciją 
mediniai žaislai atlieka itin gerai.

Nors iš pirmo žvilgsnio tėvai gali pagalvoti, kad tai toli gražu 
nėra pats įdomiausias variantas, realybė yra kiek kitokia. 
Kadangi mediniai žaislai neturi daugybės elektroninių detalių, 
nepasižymi švieselių ir garsų gausa, jie nenurodinėja vaikui, ką 
veikti. Priešingai – jis pats gali nuspręsti, kaip juos panaudoti, 
pasitelkti savo mąstymą, tokiu būdu ugdant ir savarankiškumo 
jausmą. 

Tokie klasikiniai mediniai žaislai kaip dėlionės ar įvairios 
kaladėlės padeda lavinti skaičiavimo, smulkiosios bei 
stambiosios motorikos ar problemų sprendimo įgūdžius, 
rankų ir akių koordinaciją ar pastabumą. Žaisdami su jais vaikai 
susipažįsta ir su juos supančiu pasauliu – pradeda suprasti, kaip 
veikia gravitacija, ima suvokti erdvę, ugdomi jų inžineriniai 
gebėjimai. 

Be to, šių žaislų pagalba mažamečiai mokosi bendrauti, kurti 

įvairias istorijas ir jas perpasakoti tėvams, o tai prisideda ir prie 
jų socialinių įgūdžių lavinimo. Taip pat mediniai žaislai ragina 
prašyti pagalbos, vaikai noriai į žaidimą įtraukia savo tėvus, 
tokiu būdu mokantis dirbti komandoje.

Leidžia susikaupti ir įsijausti į žaidimą
Dar vienas medinių žaislų išskirtinumas – jų tekstūra ir 

paprastumas. Plastikiniai ir kiti ryškūs žaislai vaikus gali 
per daug stimuliuoti, kelti stresą ir nerimą bei atbaidyti 
mažamečius.

Medinių žaislų minimalistinis ir nesudėtingas dizainas leidžia 
jiems atsipalaiduoti ir nurimti, labiau susikoncentruoti ir įsijausti 
į žaidimą. Žaisdami su mediniais žaislais, vaikai aiškiai jaučia jų 
paviršių ir noriai tyrinėja iš natūralios medžiagos pagamintus 
daiktus. Tai leidžia atsiskleisti mažamečių vaizduotei, žaidimas 
tampa kokybiškesnis, o jo metu vaikai informaciją įsisavina kur 
kas geriau, nei tais atvejais, kai jų dėmesys yra išskaidomas į 
daugybę skirtingų elementų ar smulkių detalių.

Pagaminti iš tvariau išgautų medžiagų
Prekių tvarumas ne mažiau svarbus nei kokybė. 

Rekomenduojame rinktis medinius žaislus, pagamintus 
naudojant FSC (angl. Forest Stewardship Council) sertifikuotą 
medieną.

FSC – tai pasaulinė ne pelno siekianti organizacija, kurios 
tikslas yra atsakingas ir tvarus miškų valdymas. FSC standartas 
apima aibę reikalavimų - nuo aplinkos apsaugos biologinei 
įvairovei ir natūralioms buveinėms išsaugoti iki socialinių 

kriterijų vietos bendruomenių teisėms apginti. Tad šiuo 
ženklu pažymėtos prekės yra tvaresnis pasirinkimas, leidžiantis 
prisidėti prie aplinkai nekenkiančio, socialiai naudingo ir 
ekonomiškai gyvybingo miškų valdymo.

Patvarūs ir ilgaamžiai
Dar vienas itin reikšmingas medinių žaislų privalumas – jų 

ilgaamžiškumas. Suprantama, kad mažamečiai su visais savo 
žaislais mėgsta elgtis grubiai: jie visur šiuos daiktus mėto, 
daužo, dažnai palieka neprižiūrėtus, tad ant jų netyčia užlipa.

Tai – didelis tėvų galvos skausmas, nes plastikiniai žaislai 
dažnai būna nepatvarūs, išsiskiria įvairiomis lūžtančiomis 
detalėmis, todėl natūralu, kad nupirkus vaikui naują žaidimo 
įrankį, mažametis neretai po dienos ar dvejų atbėga su 
ašaromis akyse.

Šioje vietoje pasitarnauja medinių žaislų patvarumas, 
atlaikantis net stipriausius vaikų smūgius, nebijant, kad jau 
kitą dieną reikės vėl keliauti į parduotuvę. Žinoma, įlenkimų, 
įbrėžimų ar nusidėvėjimo išvengti neįmanoma, tačiau jais 
atitinkamai rūpinantis, mediniai žaislai tarnaus ilgą laikotarpį, 
ir juos bus galima perduoti iš kartos į kartą. 

Įprasta moterį, kuri laukiasi, apipilti komplimentais ir dėmesiu, 
giriant jos akių švytėjimą ir žavingai besikeičiančias formas. Tačiau 
vos į pasaulį pasibeldžia mažylis, mama dažnai nustumiama į 
„antrą planą“. Liaupsių ir aikčiojimų susilaukia naujagimis, tuo 
tarpu mama, kuri, neretai išgyvena dėl savo pasikeitusios išvaizdos, 
vis rečiau sulaukia prieš tai taip dažnai girdėtų pagyrimų. Net 
ir lankant pasipildžiusią šeimą, dažniausiai dovanos nešamos 
kūdikiui, pamirštant, jog gimus mažyliui, gimė ir mama. Tad kuo 
nudžiuginti moterį, kuri į pasaulį atvedė naują žmogų? 

Maistas
Kad ir kaip primityviai tai beskambėtų, moters kūnui, kuris 

devynis mėnesius savyje brandino gyvybę, išleido į pasaulį 

Palepinkime naują mamą

Top 5 dovanos mažylio susilaukusiai mamai
ir toliau atiduoda visą savo energiją naujagimio priežiūrai ir 
maitinimui, reikia kuro. Tačiau ypač pirmąsias savaites ar net 
mėnesius, kokybiško maisto gaminimui moteris neturi laiko ir 
jėgų. Tad jei neturite galimybės mamai dažnai atvežti šiltų pietų, 
tai bent jau apsilankymo metu, pasirūpinkite skaniu maistu, kurio 
naujajai mamai netektų gaminti pačiai. Idealus variantas – užsakyti 
maisto tiekėjų prenumeratą, kurie pasirūpina atgabenti į namus 
tiek maistingus pusryčius, tiek pietus ir vakarienę.

SPA malonumai ar masažas
Ganėtinai populiaru yra naujai mamai dovanoti čekius į masažą ar 

SPA saloną. Ir tai – tikrai puiki idėja, tačiau dovanojant tokią dovaną, 
pridėkite ir būtinąjį priedą – pažadėkite sudaryti galimybes mamai 

šia dovana pasinaudoti. Sutarkite, jog tuo laiku, kai mama mėgausis 
masažu, jūs pabūsite su naujagimiu. O dar geriau – padovanokite 
masažą į namus.

Drabužiai, pritaikyti žindymui
Didžioji dauguma mamų, pasiryžta žindyti mažylį. Tačiau šis 

ryžtas dažnai moteris įkalina namuose. Baisu išeiti pasivaikščioti 
į parką ar į svečius, nes, kas bus, jei mažylis užsimanys valgyti. 
Ypač šaltuoju periodu, mamai sudėtinga apsirengti taip, kad 
net ir lauke galėtų patogiai pažindyti. Šiltus megztinius pakėlus 
atsidengia nugara, o spaudžiant šaltukui, sėdėjimas lauke 
nuoga nugara yra tiesus kelias į peršalimą. Tad padovanodami 
drabužį, su kuriuo bus patogu žindyti, įteiksite moteriai ne tik 
patogumą, bet ir tam tikrą laisvę ir galimybę neatitrūkti nuo 
socialinio gyvenimo.

Namų tvarka
Neretai mamos, laiką, kai mažylis miega, išnaudoja ne savo 

poilsiui, o buities tvarkymui. Sujaukti namai neretam neleidžia 
atsipalaiduoti. Tačiau naujas pareigas užimančiai moteriai, ir be 
namų ruošos, užtenka darbų. Tad pasamdyti įmonę, tvarkančią 
namus ir tokiu būdu nors vienam ar keletui kartų, nuimti šią 
prievolę nuo mamos pečių yra nuostabi idėja.

Miegas ir poilsis
Net ir neturėdami galimybės išlaidauti, galite padovanoti 

vieną geriausių dovanų mamai – miegą. Būkite kūrybiški, 
padovanokite savo rankomis padarytas dovanų korteles, su 
užrašu „Dovanų čekis miegui“. Ir sutarkite, kad norėdama jį 
išnaudoti, galės paskambinti jums ir sutartu laiku, jūs paimsite 
mažylį pasivaikščioti lauke, o mama galės pailsėti ar pamiegoti 
valandą ar dvi. Patikėkite, bemiegių naktų patyrusiai mamai tai 
bus neįkainojama dovana.  



23

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Visuomenininkai Arvydas Kulikauskas su žmona 
Nina Vecher neseniai padėjo pasiekti Lietuvą trem-
tinei Vandai Valiūtei. Gimusi ir augusi Lietuvoje, vė-
liau likimo nublokšta į Sibirą, ten ji praleido beveik 
visą savo gyvenimą. Iš kaimelio, kuriame dažnai net 
elektros nebūdavo, devyniasdešimt ketverių metų 
senolė į Lietuvą grįžo po 75-erių metų ir įsikūrė glo-
bos namuose.

Spėjama, kad Vanda – paskutinė 
gyva tremtinė, likusi Sibire

Sutuoktiniai Arvydas Kulikauskas ir Nina Vecher 
gyvena Irkutske (Rusijos Federacija) ir jau ne vie-
nus metus padeda lietuvių palikuoniams, likusiems 
tame krašte, surasti jų artimuosius, gimines, kurie 
dar yra gyvi Lietuvoje, o tiems, kurie nori, – iš Sibiro 
sugrįžti į Lietuvą.

Tremties ir represijų tema šiems žmonėms yra la-
bai artima, svarbi ir aktuali. Arvydo tėvas buvo par-
tizanas, tremtinys, Ninos giminaičių likimus taip pat 
paženklino sovietinės represijos.

„Su Vanda susipažinome, kai pradėjome tyrinė-
ti Centrinio Chazano (Centralnyj Chazan) Irkutske, 
Zimos rajone, kapines: užsiėmėme lietuvių palaidoji-
mo vietų atkūrimu šioje srityje“, – pasakojimą prade-
da Arvydas. Kaime yra dvejos labai didelės kapinės.

Pasak Arvydo, 1948 m., Lietuvą apėmus didžiosioms 
represijoms, į Zimos rajoną, kaip ir į kitus Sibiro rajo-
nus, buvo atvežta nemažai lietuvių. Vien tik į Centrinį 
Chazaną buvo ištremta apie 400 lietuvių.

Jis pasakoja, kad šiose kapinėse lietuvių palaidoji-
mo vietas dažniausiai žymi katalikiški kryžiai – maž-
daug penkių metrų aukščio, rankų darbo, padaryti 
iš maumedžio, pačios tvirčiausios medienos, tokie, 
kokie kadaise buvo statomi Lietuvoje, Žemaitijoje. 
Ant kryžių yra nukryžiuotasis. Lietuvoje sovietiniais 
metais tokius kryžius buvo draudžiama statyti, tad 
jų beveik neišliko. Šie kryžiai yra kultūrinis paveldas.

Pagal šiose kapinėse esančius medinius kryžius 
Arvydas spėja, kad daugiausia čia buvo atvežta lie-
tuvių iš Žemaitijos.

„Pradėję tvarkyti kapines kartu ieškojome, ar kas 
dar liko gyvų grynakraujų lietuvių šiose vietovėse iš 
tų trėmimo į Sibirą laikų. Radome tik Vandą. Kiti jau 
negrynakraujai likę. Taip išeitų, kad Vanda paskuti-
nė gyva tremtinė, politinė kalinė, likusi Sibire“, – da-
lijasi pastebėjimais Arvydas.

Devyniolikmetė pripažinta 
politine kaline

Ninai ir Arvydui tyrinėjant genocido centro archy-
vą pasisekė rasti duomenis apie Vandos Valiūtės šei-
mą. Pamažu susipažino su jos istorija.

O Vandos gyvenimo kelias – labai sudėtingas ir 
sunkus.

„Ne visi dokumentai yra išlikę, o likusius – sunku 
rasti. Išlikusiuose archyviniuose dokumentuose tar-
dytojai užrašę, kaip jiems norėjosi arba kaip liepė“, 
– pasakoja Arvydas.

Vanda Valiūtė gimė 1927 m. vasario 19 d. 
Karužiškėse, Tauragės apskrityje, valstiečių šeimoje. 

Baigė keturias Liaudies mokyklos klases.
Kaip pasakoja Arvydas, Vandos tėvas Jonas Valius 

(g. 1901 m.) prie visų valdžių (prie sovietų ir prie vo-
kiečių) dirbo valdytoju pasiturinčio lietuvio ūkyje. Kai 
prasidėjo areštai ir lietuvių trėmimas, J. Valius 1945 
m. vasarį buvo areštuotas. Vežamas į apklausą jis pa-
bėgo ir pasislėpė miške, tapo partizanu.

Taigi, nuo 1945 m. vasario iki 1946 m. gruodžio 26 
d. jis buvo partizanu. Vanda, vyriausia dukra Valių šei-
moje, tapo partizanų ryšininke. Vandos brolis Viktoras 
(g. 1929 m.) taip pat tapo Žemaičių apygardos parti-
zanu, jis turėjo slapyvardžius Dobilas, Žaibas.

Tuo metu buvo išleistas miško brolių išviliojimo iš 
pogrindžio įsakymas, jis skelbė, kad savanoriškai iš-
ėję iš miško partizanai nebus tremiami.

Vandos įkalbėtas tėvas grįžo namo ir jį suėmė. Kartu 
su juo 1946 m. suėmė ir Vandą. Tėvas ir dukra buvo 
nuvežti į kalėjimą Klaipėdoje. Ten kankinami, šalda-
mi ir badaudami, prasėdėjo beveik metus, iki 1947 
m. rugsėjo 15 d.

Tėvą pripažino partizanu, o devyniolikmetę Vandą 
– politine kaline. Už pagalbą partizanams ją nuteisė 
dešimt metų kalėti gulage ir penkerius metus trem-
ties Karagandos srityje. Vanda ilgai sėdėjo kalėjime 
Džeskazgane, paskui ją permetė į moterų lagerį Kengire. 
Taigi, Kazachstane ji kalėjo aštuonerius metus.

1948 m. suimtas buvo ir Vandos brolis Viktoras. Jam 
skyrė dvidešimt penkerius metus kalėjimo Kolymos 
gulago lageryje (Magadanas, Berlagas) ir penkerius 
metus tremties Centriniame Chazane.

Visa likusi Vandos šeima – mama Elena Valienė, brolis 
Jonas, seserys Albina, Vladislava ir beveik dvejų metukų 
Salomėja 1948 m. ištremti į Sibirą, į Centrinį Chazaną.

Darbas lageryje ir „sukombinuotas“ 
pienas badaujančiai šeimai

Krasnojarsko krašte Sorokino kaime buvo nuteistų-
jų perskirstymo punktas. Toks laikinas kalėjimas buvo 
įrengtas didelėje daržinėje be lubų, trikampiu stogu, 
sienose tarp lentų žiojėjo plyšiai, žiemą jie užšaldavo, 
kelios krosnelės, buvusios daržinėje, beveik nieko ne-
padėjo. Tokiomis sąlygomis, laukdamos pervežimo, 
gyveno kalinės, tarp jų ir Vanda.

Be Vandos, čia gyveno dar dvidešimt aštuonios mer-
ginos iš Lietuvos. Nors nuteistosios nedirbo, bet kančių 

buvo daug: kasdienį šaltį, alkį lydėjo patyčios.
Iš Krasnojarsko Vanda pervežama į moterų lagerį 

Džeskazgane. O šiame lageryje ji jau daug dirbo: ply-
tas gamino, dirbo kanalo statybose, valgykloje, paskui 
ją pasiuntė į „hosdvorą“ (prie lagerio buvo tokie ūkiai). 
Vanda ten sodino ir augino pomidorus, agurkus, pas-
kui dirbo pieno ūkyje: ji skaičiavo pieną, tą pieną siun-
tė į lagerį. Bet ten dirbdama ji kažkaip sugebėjo padė-
ti vienai šeimai, kurios vaikams trūko maisto: 3–4 litrus 
pieno jiems parūpindavo.

Kalėjime – bloknotai iš cemento 
maišų ir piešiniai suodžiais

Vanda, kalėdama Džeskazgano kalėjime, dirbo ply-
tų gamykloje. Iš maišų, kuriuose buvo atvežamas ce-
mentas, ji sugebėjo pasidaryti sąsiuvinių: iš maišų iš-
plėšdavo vidurinius lapelius ir iš jų darydavo blokno-
tus. Tuose savadarbiuose bloknotuose sugulė Vandos 
dailia rašysena užrašytos Bairono, Puškino, Lermontovo 
eilės, labai daug rašė lietuviškų eilėraščių, darė verti-
mus iš rusų kalbos į lietuvių. Rašė gražiai, stulpeliais.

Tarp merginų, su kuriomis Vanda kalėjo Džeskazgano 
kalėjime, buvo gerų dainininkių. Vanda užrašinėjo ir 
kalėjimo draugių dainas.

Sukrečianti tremtinės istorija

19-os tapo politine kaline, o į Lietuvą grįžo 
tik po 75-erių metų

Vanda Valiūtė jaunystėje

Namas Sibiro kaime, kuriame Vanda 
Valiūtė gyveno su tėvais

Vandą Valiūtę 90-mečio proga sveiki-
na Irkutsko Lietuvių nacionalinio kultūros cen-

tro „Švyturys“ pirmininkė Julija Kudirkaitė

Tęsinys – 26 psl.   



25

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Šie lagerio laikus menantys bloknotai išlikę, juos ir 
dienoraščius, rašytus lageryje, savo tapytus paveiks-
lus Vanda buvo perdavusi Irkutsko Lietuvių naciona-
liniam kultūros centrui „Švyturys“. Dabar šie daiktai iš 
Irkutsko Arvydo Kulikausko dėka perduoti Okupacijos 
ir laisvės kovų muziejui Vilniuje ir bus čia saugomi.

Be dainininkių, kalėjime su ja kartu sėdėjo aktorės, 
dailininkės. Viena latvė išmokė Vandą piešti – nedi-
delius piešinius ji piešė ant sienų plyta, anglimi, su-
odžiais. Grįžusi iš lagerio ji ir toliau piešė. Jau gero-
kai vėliau, sovietiniais metais, ji dirbo apipavidalin-
toja klube, visas klubo sienas išpiešė, plakatus piešė.

2012 m. dalyvavo parodoje su savo paveikslais, tarp 
II grupės invalidų ji užėmė pirmą vietą, turi garbės raš-
tą. Paveikslų Vanda nekaupė, pasirašiusi kitoje pusėje, 
mėgo juos visiems dovanoti. Todėl Arvydui jos pieši-
nių ir paveikslų teko ieškoti pas žmones.

Pats didžiausias savamokslės dailininkės darbas – 
kosmonauto Jurijaus Gagarino skrydis. Šį darbą vežė 
parodyti platesniam žiūrovų ratui.

Iš kalėjimo – į namus Sibire
Po Stalino mirties Vandos įkalinimą pakeitė lygti-

nis paleidimas panaikinus tremties vietos pasirin-
kimo apribojimus. Ji neturėjo teisės grįžti į Lietuvą. 
Vanda 1963 m. rudenį atvažiavo pas savo šeimą, kuri 
jau buvo įsikūrusi Centrinio Chazano kaime Zimos 
rajone Irkutsko srityje. Tėvas buvo nuteistas dešimt 
metų tremties Centriniame Chazane. Jis buvo ištrem-
tas kartu su šeima 1948 m. Sugrįžo pas tėvus į Sibirą 
ir Vandos brolis Viktoras.

Šeima gyveno tėvo pastatytame name. Jame iki šių 
dienų ir buvo įsikūrusi Vanda.

Toliau Vandos gyvenimas pamažu tekėjo sava vaga. 
Ji dirbo virėja, vėliau, kaip minėta, apipavidalintoja 
klube. Apie Vandos santuokas žinoma, kad ji buvo iš-
tekėjusi du kartus, bet vaikų nė vienoje santuokoje 
neturėjo, pavardės nekeitusi.

1978 metais mirė Vandos tėvas. Mama ir dvi seserys 
irgi atgulė amžinojo poilsio, visi palaidoti Centrinio 
Chazano kapinėse. Viktoras grįžo į Lietuvą ir palaido-
tas Lietuvoje (mirė 1964 m.). Brolis Jonas (g. 1941 m.) 
Irkutske baigė geologiją, dirbo Kolymoje, kur savo 
bausmės laiką atidirbinėjo jo brolis Viktoras, dabar 
Jonas gyvena Baltarusijoje.

Vanda liko viena toli nuo Tėvynės, tolimame Sibiro 
kaime.

Sibire nebuvo kam rūpintis senole
Atėjo laikas, kai vienišai senutei gyvenimas kaime 

tapo per sunkus. Kaime, anot pašnekovo, belikę 3–4 
namai. Visi, kas tik galėjo, išvažiavo, kaimynai grįžo į 
Lietuvą, liko tik senukai.

Arvydas pasakoja, kad kai tik susipažino su Vanda, 
puolė jai padėti.

„Kaime, kuriame ji gyvena, jau sunku, tai elektros 
nėra, elektriko kaime negalima surasti, tai medicini-
nio aptarnavimo nėra, socialinio – nėra, radom ją kartą 
nukritusią, pragulėjo ilgokai, vos atgaivino ligoninė-
je. Nors kartą per savaitę ir atvažiuoja į tą kaimą gydy-
tojas, bet pakliūti pas jį beveik neįmanoma. O dabar 
jos troboje ir laidai sudegė, jau du šaldytuvus sude-
gino. Ji negalėjo net arbatos išsivirti, valgė konser-
vus, krosnis, kaminas užako. Vanda tapo niekam ne-
reikalinga“, – pasakoja apie senolės vargus tolimame 

Rusijos kaime Arvydas.
Nors namą statė Vandos tėvas, bet nuosavybės 

Vanda neturėjo – namas priklauso Centrinio Chazano 
savivaldybei.

„Žinoma, jos charakteris tai ohoho. Senolė netiki 
daktarais, pati sau gydytoja, kokius sugalvoja vais-
tus gerti – tokius ir geria. Nuo visų ligų. Be to, seno-
lė – ne pėsčia: mėgsta šokdinti – visi socialiniai dar-
buotojai išsilaksto kartą pas ją pakliuvę“, – juokia-
si Arvydas su Nina.

Pakeliui iš tolimojo Sibiro į Lietuvą sutuokti-
niai Arvydas ir Nina su Vanda apsistojo pailsėti 
Maskvoje, Lietuvos Respublikos ambasadoje Rusijos 
Federacijoje. Su senole bendravo ir ambasadorius 
Eitvydas Bajarūnas. Nors senolė kalba rusiškai, bet 
lietuvių kalbos nepamiršusi ir net stebėtinai puikiai 
lietuviškai padeklamavo ambasadoriui ne vieną eilė-
raščio posmą, ir dainas lietuviškas prisimena.

Sugrįžti į Lietuvą tremtinė labai norėjo
Vieną kartą atvykę aplankyti senolės, Arvydas su Nina 

pasakė, kad ruošiasi vykti į Lietuvą. „Ir aš su jumis va-
žiuosiu“, – sako tada Vanda. Įvertinę visas aplinkybes 
ir galimybes Arvydas ir Nina ryžosi jai padėti pasiek-
ti gimtinę. Kadangi savo namuose senolė jau negalė-
jo gyventi viena, jie apgyvendino ją savo sodo name-
lyje, rūpinosi ja, kol buvo sutvarkyti kelionei reikalin-
gi dokumentai.

Sutuoktiniai pasakoja, kad Vandos bandymų sugrįž-
ti į Lietuvą buvo ir anksčiau.

„Radome dokumentus, kurie liudija, kad 1994 m. jai 
Šilalėje siūlė butą, bet ji sakė, kad tuo metu neturė-
jo pinigų. Bet tai turbūt ne visai taip. Vanda tuo metu 
dar dirbo. Gal norėjo dar likti Sibire ir daugiau užsidirb-
ti. Šilalėje jau jos laukė ir prašė pranešti, kada ji atva-
žiuos, tuomet būtų įjungę šildymą bute. Anksčiau ji 
irgi labai norėjo į Lietuvą, bet niekas nepadėdavo jai 
surinkti dokumentų.

O dabar, kai mes pasakėme jai, kad ruošiamės važiuo-
ti į Lietuvą, ji ištraukė pluoštą dokumentų. Penkerius 
metus ja rūpinomės, ir tik dabar ji mums juos parodė. 
Pasirodo, ji turėjo savo gimimo liudijimą, reabilitacijos 
dokumentus“, – stebisi Arvydas.

Surinkę viską, ką rado pas Vandą, Arvydas su Nina 
pradėjo žygius po Rusijos institucijas. Tai pareikalavo 
daug sveikatos ir geležinės kantrybės, nes čia labai sun-
ku gauti dokumentus, didelė biurokratija. O ir Vanda, 
užsikabinusi už minties važiuoti į Lietuvą, jos jau ne-
paleido“, – pasakoja Arvydas.

Kaip tik sutapo, kad į Irkutską spalio pradžioje atva-
žiavo konsulinė misija iš Lietuvos Respublikos amba-
sados Rusijoje, tai labai palengvino dokumentų tvarky-
mą. Nemažai žmonių ir institucijų įsitraukė padėti per-
kelti Vandą į Lietuvą. Nors Vanda tvirtino, kad jos gimi-
nių Lietuvoje nėra, buvo pateikta užklausa ir Lietuvoje 
rasta giminių. Bet, anot sutuoktinių, niekas nenori rū-
pintis senolės globa. Dabar ieškoma ryšių su jos bro-
liu Jonu, gimusiu 1941 m.

Lietuvoje Vanda įkurdinta Tauragės Pagramančio sa-
varankiško gyvenimo namuose. Ja rūpinasi Lietuvos 
politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Tauragės sky-
riaus vadovas Antanas Stankus, taip pat šiuo metu 
sprendžiamas tremtinės pilietybės klausimas.

Nina Vecher ir Arvydas Kulikauskas toliau tyrinėja 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos centro 
archyve esančius dokumentus. Tikėtina, kad Vandos 
Valiūtės istorija dar pasipildys naujais atradimais. 

   Pradžia – 24  psl. 

Vanda Valiūtė su LR ambasadoriumi Rusijos Federacijoje 
Eitvydu Bajarūnu Lietuvos ambasadoje Maskvoje

Vandos Valiūtės bloknotai, pasigaminti iš cemento maišų

Vandos Valiūtės tapytas paveikslas



27

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI
  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21
Kas? Kur? Kada?

GRUODŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

11:00 v.r. ir 7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU
10:00 v.r. 
Gedimino Lituanistinės mokyklos kalėdinė šventė su tradiciniais 
papročiais. Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dainomis 
ir šokiais. Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. Šventės 
metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir žaisliuką 
iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagų kiekis vainikų ir žais-
lų gamybai yra ribotas. Teirautis telefonu (224) 723-2616, Erika
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKYMO PAMALDOS 
3:00 v. p.p.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ČIKAGOS APYLINKIŲ ATEITININKŲ IR JŲ 
ARTIMŲJŲ TRADICINĖ KŪČIŲ AGAPĖ

4:00 v.v. Būtina išankstinė registracija: zibute.p@gmail.com arba 
630-917-2322 (skambinti po 6 val.v. arba palikite žinutę).
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

PASAKA VISAI ŠEIMAI „TUŠČIA DEŽUTĖ“
5:00 v.v
Jei dar nesutikai Kalėdų senelio ateik pas mus! Tu ne tik sužinosi, 
kodėl pelytės kalėdinė dovana buvo tuščia, bet ir sutiksi Kalėdų 
senelį. Vaidina Aušra ir Hansas. Kaina: $20. Tel. 847-722-8278
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ČIKAGOS APYLINKIŲ ATEITININKŲ IR JŲ 
ARTIMŲJŲ TRADICINĖ KŪČIŲ AGAPĖ

4:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 19 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. Brighton Parko bažnyčios choras kviečia visus dideli-
us ir mažus po 10 val. šv. Mišių į Kūčių/Kalėdų pobūvį mokyklos 
salėje. Prašome atsinešti savo mėgstamiausio Kūčių ar Kalėdų 
maisto lėkštutę! Giedosime giesmes, dainuosime kalėdines dai-
nas, šoksime, bus loterija! Lauksime atvykstant Kalėdų Senelio! 
Laukiame visų!

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p. Mišias atnašaus kunigas Gediminas Keršys, vargonuos 
ir giedos Algimantas Barniškis, Fausta Urbonienė ir mažoji gies-
minkė Gabija Anderson, kuri atliks  meninę  kalėdinę programėlę. 
Kviečiame visus kuo aktyviau dalyvauti šiose šventinėse Mišiose. 
Prieš Mišias ir po Mišių bus galima įsigyti kalėdaičių (plotkelių). 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

GRUODŽIO 22 D. TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 23 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 24 D., PENKTADIENĮ

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 
PAL. JURGIO MATULAIČIO MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ

5:30 v.v.  Būtina prisiregistruoti iš anksto iki gruodžio 20 d.  Dėl 
registracijos ir informacijos kreiptis į seseles prieš ir po Mišių arba 
tel.: (630) 243-1070. Visi kviečiami!   
PLC, Banys šeimos salė (vakarinė dalis)
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

VAIKŲ IR JAUNIMO MIŠIOS
6:30 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r. ir 11:00 v.r. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ DIENOS ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Anglų ir lietuvių kalbomis. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 26 D., SEKMADIENĮ

ANTROSIOS KALĖDŲ DIENOS MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Anglų ir lietuvių kalbomis. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 28-29

BIBLINĖ STOVYKLA VAIKAMS
9:00 v.r.- 5:00 v.v.  Kviečiami vaikai nuo 1 iki 6 k lasės. 
Registracija iki 12/19/21: rašykite Seselei Laimutei  seslaimu-
te@gmail.com arba telefonu (630) 243-1070.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambinant 
tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NUO SAUSIO 11 D. 

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS EGZAMINUI 
IR INTERVIU (8 SAVAITĖS)

Antradieniais 01/11/2022 - 03/01/2022. Visa reikalinga nau-
jausia medžiaga anglų ir lietuvių kalbomis, lietuviškai kalban-
ti mokytoja, pagalba pildant prašymą pilietybei gauti, paruoši-
mas testui, paruošimas pokalbiui, nemokama pirmoji advokato 
konsultacija, bandomasis testas. 8 savaičių kursas, kartą per sa-
vaitę po 1,5 val. Kaina $ 115 Registracija telefonu 630-257-8787
PLC 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

„DAINAVOS“ MENO ANSAMBLIO 75-MEČIO 
JUBILIEJINIS KONCERTAS „ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ“

6:00 v.v.
„Šiaurės pašvaistė” - tai ilgamečio „Dainavos” vadovo Stepo 
Sodeikos daina pagal Bernardo Brazdžionio eiles. Joje išreikštas 
gilus tėvynės ilgesys, kuris prieš 75-ius metus įkvėpė „Dainavos” 
ansamblio steigėjus bei randa atgarsį ir nūdienos choristų širdy-
se. Skambės ir šiuolaikinių lietuvių kompozitorių - L. Abario, V. 
Augustino, K. Daugirdo, V. Miškinio, N. Sinkevičiūtės, G. Svilainio, D. 
Zakaro - kūriniai bei norvegų kompozitoriaus Ola Gjeilo „Northern 
Lights”. Koncerto kulminacija  - „Dainavos“, solistų ir kamerinio or-
kestro atliekamas baroko kompozitoriaus Antonio Vivaldi šedevras 
„Gloria“. Nepraleiskite progos pasidžiaugti užburiančia chorine mu-
zika nuostabios akustikos Wentz koncertų salėje! Po koncerto, visi 
kviečiami pasivaišinti salės didingame vestibiulyje. Pagal dabartini-
us Wentz Concert Hall COVID-19 reikalavimus, prašome visų sve-
čių dėvėti kaukes koncerto metu. Bilietai: www.dainava.us arba 
telefonu 630-637-7469, taip pat Wentz Concert Hall Box Office. 
$40 suaugusiems (iš anksto), $45 suaugusiems (koncerto dieną), 
$15 jaunimui (iki 17 metų – iki 9 m. nerekomenduojama). 
 Wentz Concert Hall 171 E. Chicago Ave., Naperville, IL 60540



29

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

ADVENTAS, ŠV. KALĖDOS  
IR NAUJIEJI METAI 2022
ŠV. MIŠIŲ IR ŠVENTINIŲ 

RENGINIŲ TVARKA
Bendruomeninės susitaikymo pamaldos – šeštadienis-
Gruodžio 18d. nuo 3:00-4:00 val.p.p.
Gruodžio 24 d. penktadienis - Kūčių dieną- vaikų-jaunimo 
mišios - 6:30 val. vakare                
Bernelių Mišios- 10:00 val. vakare

Kalėdų dienos Šv. Mišios-gruodžio 25 d. šeštadienį  9:30 val. 
r.  anglų k.  ir  11:00 v. r. lietuvių k.

Gruodžio 26d. – antra Kalėdų diena -9:30 val. r. –anglų k. ir 
11:00 val. ryte lietuvių k.

Naujųjų metų išvakarės gruodžio 31 d. penktadienį - Šv. 
Mišios 8:30 val. ryte

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja - Naujieji Metai-Šv. 
Mišios sausio 1 d., 2022 šeštadienis - 11:00 v. r. liet. ir anglų 
k. ir  4:00val. vakare lietuvų kalba.

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) sausio 2d., sekmadienį 
- Šv. Mišios  9:30 v. r. ir 11:00 v. r. 

Sausio 9d. sekmadienis-12:30val.p.p  pasisveikinimas su 
Naujaisiais 2022 Metais  “Champagne Brunch” parapijos 
salėje, užsisakyti vietas iki sausio 3d.    

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujųjų 2022 Metų!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21 Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 2 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vai-
kams $12–$15, vaikams iki 3 metų 
– nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija, su-
teikianti svečiams daugybę mirgan-
čių priežasčių atostogų metu aplanky-
ti šį miško draustinį. Vienos mylios taku 
išsidėstęs potyris apima keletą kvapą 
gniaužiančių instaliacijų, įskaitant 110 
pėdų tunelį, sudarytą iš 100 000 švie-
selių, ir medžių grupę, puoštą dekora-
cijomis, kurios „dainuoja“ šventines dai-
nas. Šių metų naujiena (be vienpusio eis-
mo ir kitų saugumo priemonių): penkios 

Čikagos menininkų instaliacijos, pavyz-
džiui, Tannerio Woodfordo „Puikybė ir pa-
žadas“ – medis, puoštas Čikagos vėliavos 
įkvėptomis švytinčiomis žvaigždėmis. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

City of Chicago Christmas 
Tree
Iki sekmadienio, sausio 9 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduo-
ti – Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – 
jūsų laukia išties smagi ir labai šven-
tiška programa, kuri padės pajus-
ti, kad Kalėdos jau visai arti. 108-oji 
eglės įžiebimo ceremonija, kaip visa-
da, prasidės 6 val. vakaro, o jūsų lauks 

kvapą gniaužiantys muzikiniai pasiro-
dymai. Eglute grožėtis galėsite iki sau-
sio 9 dienos. 

Ice Skating in Millennium 
Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, 
Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilanky-
ti Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusite pa-
tekę į magišką pasaulį. Jei mėgstate čiuo-
žinėti, jūsų laukia „McCormick Tribune Ice 
Rink“ čiuožykla, iš kurios galima grožė-
tis ne tik Čikagos dangoraižių panorama, 
bet ir Čikagos kalėdine egle. Čiuožinėjimas 
nemokamas, tačiau neturintiems savo 
pačiūžų, už jų nuomą teks susimokėti. 

Šeštadieniais bei sekmadieniais 8-9 ryto 
vyksta nemokamos čiuožinėjimo pamo-
kos. Šiais metais būtina išankstinė nemo-
kama registracija tiek į pamokas, tiek bend-
ram čiuožinėjimui. 

Christkindlmarket
Iki penktadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių Kalėdų 
minėjimų vyksta gana neįprastoje vieto-
je – pagrindinėje vieno Vokietijos miesto 
turgaus aikštėje. Kalėdinėje mugėje visa-
da yra pilna žmonių – ji atrodo lyg didžiu-
lis šurmuliuojantis kaimas, kurio spalvin-
gus prekystalius aplanko apie du milijo-
nai žmonių. Tačiau tam, kad patys patir-
tumėte šį nuotaikingą renginį, nereikia 
kirsti Atlanto – Čikaga pati susikuria šią 
šventę! Čia rasite visko, ko širdis geidžia 
– nuo rankų darbo papuošalų iki žymiojo 
glintveino. Aplankykite šią kalėdinę mugę 

Disney’s Frozen

Iki šeštadienio, sausio 22d., 7:30 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph 
St, Chicago
800-775-2000
Kaina: $55–$250
Arendelo šalyje vyrauja amžina žie-
ma, o jos gyventojai jau nebe prisime-
na, kada veidą glostė šilti saulės spindu-
liai. Tai Elsos burtai – kadaise nuostabią 
karalystę ji pavertė balta dykyne. Tačiau 
drąsuolė Elsos sesuo Ana ryžtasi stoti 
seseriai skersai kelio ir kartu su netašy-
tu kalniečiu Kristofu, bei šmaikščiu (be)
smegeniu Olafu sugrąžinti karštą vasa-
ros saulę. Į Čikagą atkeliauja naujausia 
Disney adaptacija Brodvėjuje – scenoje 

atgijęs abejingų nepalikęs animacinis fil-
mas „Frozen“ su įsimintinomis dainomis, 
kurios dar ilgai skmabės atmintyje. 

Light Up the Lake
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 10:00 v.r. / 3:00 
v.p.p. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Kaina: $15–$26
Lauke per šalta? Navy Pier visas sma-
giausias žiemos pramogas perkelia į 
vidų! Milžiniškoje  170 000 kvadratinių 
pėdų „Festival Hall“ erdvėje jūsų lau-
kia čiuožykla, atrakcionai, kalnelis ro-
gutėms, šventinio alaus sodas, Kalėdų 
Senelio dirbtuvės, dovanų turgus, daugy-
bė kitų žiemos pramogų ir, žinoma, šven-
tinės dekoracijos, padedančios sukur-
ti nuostabią aplinką ir nuotaiką. „Light 
Up the Lake“ (pakeitusio ankstesnį 
„Winter Wonderfest“) vinis yra milžiniškų 

kalėdinių šviesų skulptūrų kolekcija, įskai-
tant didžiulį meškutį, 25 pėdų elnią, 60 
pėdų šviesų tunelį ir 40 pėdų eglę. 

ir užsikrėskite puikia šventine nuotaika! 
Kaip ir pernai, mugėje jūsų lauks ir virtu-
alioje erdvėje. 



31

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ, todėl šį savaitgalį - lapkričio 20 ir 21 dienomis, pa-
rašų rinkimas NEVYKS ČIKAGOS JAUNIMO CENTRE ir MARQUETTE PARK PARAPIJOJE.
Papildomi lapai, išduoti Vyriausiosios Rinkimų Komisijos (VRK), jau išsiųsti iš Lietuvos ir yra pakeliui į Čikagą. 
Mūsų visų parašai labai svarbūs!
Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojanį LR pasą ar LR Asmens Kortelę
GRUODŽIO 18 d. (šeštadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)
GRUODŽIO 19 d. (sekmadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS

 
 

 
 

 

  

 

 

 

GEDIMINO LITUANISTINĖS MOKYKLOS  
KALĖDINĖ ŠVENTĖ SU TRADICINIAIS PAPROČIAIS 

 

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU! 

Šeštadienį, gruodžio 18 dieną,  
nuo 10 val. iki 13 val. 

Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dainomis ir šokiais. 
Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. 

 
Šventės metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir 

žaisliuką iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagos kiekis vainikų ir 
žaislų gamybai yra ribotas. 

 
  LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ! 

 
Teirautis telefonu (224) 723-2616 - Erika 

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 47 (1262) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 17 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GRUODŽIO 18 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 19 D.  

38°/36° F 38°/25° F 33°/27° F
9 m/h 14 m/h 9 m/h

Krituliai: 24% Krituliai: 3%Krituliai: 10%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  DEBESUOTA 

SUDOKU NR. 48 (1263)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 20 D. – GRUODŽIO 26 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Šią savaitę jausitės taip lyg vairuotumėte au-
tomobilį su sugedusia pavarų dėže: ties kiekvie-
nu posūkiu ar sankryža turėsite gerokai paklibin-
ti išklerusią svirtį, kad galėtumėte užtikrintai ju-
dėti į priekį. Negana to, jau pirmosiomis savaitės 
dienomis patirsite kuo tikriausią proto nušvitimą: 
daugybę dalykų galėsite įvertinti visai kitoje švie-
soje. Savaitei persiritus į antrąją pusę, galite susi-
durti su neteisybe darbe. Ši kebli situacija laikina.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Mažiau kalbų – daugiau darbų. Jeigu jau se-

niai planuojate reikšmingas permainas namuo-
se, dabar pat metas pradėti ieškoti priemonių 
joms įgyvendinti. Nepaisant to, kad šiuo metu 
turite daugybę kitų užsiėmimų, dabar net ir ke-
lios minutės, skirtos konkrečiam tikslui, ilgai-
niui gali duoti puikių rezultatų. Tai žinodami, pla-
nuokite savo laiką. Savaitei persiritus į antrąją 
pusę labiau susimąstykite apie taupymo būdus 
– dabar galite įveikti ne vieną finansinį galvosūkį.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pradedant pirmosiomis savaitės dienomis ieško-

site meilės ir romantikos apraiškų. Jeigu šiuo metu 
esate vieniši, labai tikėtina, jog prieš prasidedant 
didžiosioms metų šventėms jau šildysitės mylimo 
žmogaus glėbyje. Su kažkuo susitikinėjate? Tai pui-
kus metas žengti rimtą žingsnį ir apsigyventi drauge 
ar susituokti. Savaitei persiritus į antrąją pusę atro-
dys, kad visiems sekasi geriau nei jums. Kaip be-
būtų, tai neteisinga iliuzija – nepasiduokite pavydui.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę sulauksite daugybės aplodismentų už 

savo filantropišką veiklą. Panašu, jog pastaruoju 
metu nuveikėtė daug gero savanoriškoje organiz-
acijoje ar kitaip prisidėjote prie bendruomenės ge-
rovės. Savaitei pesiritus į antrąją pusę dažnai visur 
vėluosite, užmiršite svarbius susitikimus, painiosite 
vietas ar dokumentus. Tai žinodami, nusistatykite 
mobiliajame telefone bent po 3 priminimus kiek-
vienam svarbiam įvykiui, kad vėliau netektų gailėtis!

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę Visata apgaubs jus romantiškais ke-

rais, tad įmanoma viskas. Detaliai aprašykite savo 
tobulą partnerį popieriaus skiautėje ir nešiokitės 
ją visur su savimi. Įsivaizduokite, kaip drauge su 
mylimuoju einate pasivaikščioti žiemiškais miš-
ko keliukais, gaminate vakarienę ar auginate 
vaikus. Šiomis dienomis jūsų mintys turi ypatin-
gos galios, tad pasiųskite žinutę Visatai ir ji ne-
abejotinai jus išgirs. Savaitei persiritus į antrą-
ją pusę visas dėmesys kryps į profesinę veiklą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę savo įgimtais talentais bei sukaupta pa-

tirtimi atnešite daug naudos artimiausiems žmonėms. 
Tai puikus metas sujungti turimus resursus, išnaudoti 
bendras žinias bei pažintis, kad drauge su artimiausiais 
žmonėmis užsitikrintumėte ilgalaikį finansinį stabilumą. 
Nuo ketvirtadienio Visata gundys jus nerti į naują profe-
sinę sritį. Nors jau pasiilgote pokyčių, priimdami spren-
dimus neskubėkite ir nepamirškite įgimto atsargumo.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Atėjo metas atsikratyti to, kas sena, ir atvi-

ra širdimi pasitikti naujoves! Keletą pirmųjų sa-
vaitės dienų skirkite pasidaryti tvarką namuo-
se ir galvoje. Surūšiuokite dokumentus, atsik-
ratykite nenešiojamų rūbų, padovanokite spin-
tose dūlančius rakandus. Atlaisvinę vietos 
aplink save netruksite pajusti, kaip į širdį sug-
rįžta ramybė. Nuo trečiadienio turėsite nema-
žai reikalų, susijusių su transportu ir kelionėmis. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę turėsite daugybę pagundų išleisti sun-

kiai uždirbus pinigus. Nors esate iš tų, kurie puikiai 
geba tvarkytis su savo finansais ir aplinkiniai nere-
tai pristato jus kaip taupyti mokančio žmogaus pa-
vyzdį, dabar rizikuojate paprasčiausiai apsipirkti. Tai 
žinodami, venkite naršyti interneto parduotuvėse, 
o išeidami iš namų, pasiimkite tik šiek tiek grynų-
jų, korteles palikdami saugiai stalčiuje. Artėjant sa-
vaitgaliui, jūsų kasdieniai įpročiai pasikeis iš esmės.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai puikus metas praleisti daugiau laiko su šei-

ma. Labai tikėtina, jog šiomis dienomis sužinosi-
te puikių naujienų, susijusių su giminaičiais: gal-
būt kažkas susilauks vaikelio arba pakvies jus į 
vestuves. Jeigu turite suaugusių vaikų, gali būti, 
jog pagaliau susipažinsite su jų išrinktaisiais. 
Savaitei persiritus į antrąją pusę tapsite tikru guru 
jus supantiems žmonėms. Kalbėkite atsakingai, 
mat dabar jūsų žodžiuose slypi ypatinga įtaiga.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę profesiniai reikalai nugrims į antrą-

jį planą. Mėgausitės galėdami praleisti daugiau 
laiko su artimaisiais ir geriausiais draugais, dau-
giau pramogausite, prisiminsite hobius. Jausitės 
atsipalaidavę, o tai padės sutelkti dėmesį į buiti-
nes smulkmenas, kurioms anksčiau nerasdavo-
te laiko. Savaitei persiritus į antrąją pusę trauksi-
te aplinkinių žvilgsnius savo ekscentrišku elge-
siu ir savęs paieškomis. Ignoruokite kritikus!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę nuolat padėsite kitiems, dalinsitės 

savo turimomis gėrybėmis. Tikėtina, kad sa-
vaitės pradžioje susitiksite su draugais – grei-
čiausiai tai bus žmonės, kuriuos pažįstate jau se-
niai. Kartu esate įveikę ne vieną gyvenimo pa-
metėtą pakilimą ir nuosmukį, todėl bus įdo-
mu prisiminti senus laikus. Negalėsite likti abe-
jingi kitų nepritekliams, tad antrojoje savaitės 
pusėje ieškosite būdų, kaip padėti vietiniams 
žmonėms, stokojantiems meilės ir rūpesčio.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę rankose tvirtai laikysite savo ateitį – 

esate pasirengę paūgėti kaip asmenybės. Savaitės 
pradžioje stovėsite prieš savo bendradarbius ar, 
priklausomai nuo užimamos pozicijos, pavaldi-
nius ir pasakosite jiems apie kompanijos augimą 
ir ateities perspektyvas. Dabar išaušo jūsų proga 
tapti savo komandos lyderiais. Antrojoje savaitės 
pusėje gali neblogai pasisekti ieškantiems nau-
jo darbo arba siekiantiems didesnio atyginimo. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A
Štai Viešpats paskelbė iki pat žemės pakraščių: „Sakykite 

Siono dukteriai: ‘Štai tavo Gelbėtojas ateina!’ Štai jo atlygis 
drauge su juo, jo atpildas pirma jo. Jie bus vadinami ‘Šventąja 

tauta’, Viešpaties atpirktaisiais, o tu vadinsiesi ‘Lankoma’, 
‘Neužmirštuoju miestu’. (Iz 62, 11-12)

BRANGŪS BROLIAI IR SESERYS KRISTUJE, 
SVEIKINU SU ŠVENTOMIS KALĖDOMIS LIETUVI-

US, IŠSIBARSČIUSIUS VISAME PASAULYJE!
Šv. Kalėdų ryto mišių pirmajame skaitinyje randame viltingus 

pranašo Izaijo žodžius, išsipildžiusius Betliejuje gimus Išganytojui: 
„Štai tavo Gelbėtojas ateina!“. Taip pat skaitome apie Viešpaties at-
pirktuosius, apie Jo „Neužmirštąjį miestą“. Šie žodžiai primena, kad 

Dievas niekada mūsų neužmiršta, ir Jo gailestingumas amžinas. 
Tačiau ir mes turime Jo neapleisti. Ryšį su Dievu reikia kurti ir palai-

kyti kasdien. 

Tai ypač svarbu prisiminti šiandien, kai pandemija pamažu blėsta ir 
ryškėja jos palikti skaudūs pėdsakai. Suburti išsibarsčiusias ben-

druomenes – tai didelis misionieriškas iššūkis Bažnyčiai, kuri visais 
laikais skelbia vienybę ir susitaikymą per Jėzų Kristų. 

Dievo gimimo iškilmė yra proga sugrįžti į bažnyčią visiems nu-
tolusiems ir joje surasti užuovėją. Šventų Kalėdų metu visi esame 

kviečiami šlovinti Viešpatį kaip viena šeima ir praturtinti savo 
šventes lietuviškais papročiais. 

Ir kaip ruošdamiesi Kalėdoms iš spintų ištraukiame spindinčius 
šventinius papuošimus savo namams – taip ir santykiuose su kitais 
atskleiskime visa, ką turime gražiausio. Liudykime savo gyvenimu 

Jėzaus gimimo stebuklą, kuris net ir šventėms pasibaigus ilgam 
pasilieka su mumis. Neužsidarykime ir neatsiribokime nuo kitų, bet 

su Jėzaus gimimo šviesa toliau gyvenkime vienybėje.

Visiems linkiu gražių švenčių, stiprybės ir vilties naujais metais.

Prelatas Edmundas J. Putrimas
Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas 

užsienio lietuviams katalikams



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

Moterys nežino, ko nori, kol to nepamato ant kitos 
moters.

***
– Tau jau tekėti metas, o tu vis dar su manim 
susitikinėji...

***
Dabar svarbiausia, kad ir kovas suprastų, kad jis yra 
pavasaris.

***
Jeigu vyras gali dėl moters padaryti viską, vadinasi jis ją 
myli. Jeigu moteris gali dėl vyro padaryti viską, vadinasi 
ji jį pagimdė.

***
Na ir puikus dalykas tos vedybos! Juk taip smagu surasti 
žmogų, kurį galėsi visą gyvenimą teisėtai erzinti.

***
Jeigu vyras kalba miške ir jo negirdi nė viena moteris, ar 
jis vis tiek neteisus?

***
Radusi pas anūką baltų miltų močiutė nieko neįtardama 
išsikepė blynų. Užgavėnės tęsėsi tris dienas.

***
– Kokia tavo didžiausia fantazija?
– Pabūti vienu metu su dviem vyrais.
– Nagi nagi, ir ką jie tau darytų?!
– Vienas valgyt ruoštų, kitas indus plautų…

***
– Kaip vadinasi labiausiai nefotogeniška draugių būrelio 
narė?
– Fotografė.

***
Tau niekada nereikės tvarkyti kambarių, jei būsi benamis.

***
Kartais aš atsikeliu anksčiau vien tam, kad galėčiau ilgiau 
pavaikščioti nepatenkintu veidu.

***

Žmonės dabar tokie išsilavinę, tokių plačių pažiūrų ir 
tiek visko matę, kad jų niekuo nebenustebinsi, nebent 
laiminga santuoka.

***
Vaikinas:
– Nežadink manyje žvėries!
Mergina:
– Tu galvoji aš bijau asilo?

***
„Santykiai per atstumą – ne man“ – pagalvojo moteris ir 
perstatė šaldytuvą į miegamąjį.

***
Dvi draugės fotografuojasi:
– Eina sau, koks baisus snukis...
– Baik tik. Tu į mano pažiūrėk...
– Aš į tavo ir žiūriu.

***
– Grąžinu šunį, kurį vakar iš jūsų pirkau!
– O ką jis blogo padarė?
– Naktį taip garsiai lojo, jog negirdėjau, kaip vagys 
apšvarino namus!

***
Kūdikio mintys: „Kaip gera, kai atsibundi ryte ir supranti, 
kad į darbą – tik po 20 metų.“

***
– Aš stambi dėl genų.
– Tai tu gal mažiau jų valgyk.

***

Šiandien aš pasakiau dukrai:
– Kokia tu negera!
O ji atsakė:
– Visos pretenzijos gamintojams.

***
Kai bandai pasikeisti slaptažodį: „Atleiskite, bet jūsų 
slaptažodyje turi būti raidė iš didžiosios, skaičius, haiku, 

gaujos ženklas, hieroglifas ir vienaragio kraujas.“
***

Kai bus laidojamas USB išradėjas, jo karsta nuleis į 
duobę, tada ištrauks, apvers ir vėl nuleis.

***
Jei Inernet Explorer turi pakankamai drąsos paprašyti 
leidimo būti pagrindine tavo naršykle, tu gali būti 
pakankamai narsus pakviesti tą panelę į pasimatymą.

***
– Aš nežiūriu televizoriaus, – išdidžiai pareiškė žmogus, 
kuris 12 valandų per dieną prasėdi internete.

***
Kartais, man žaidžiant kompiuterinius žaidimus, ekranas 
užtemsta, aš pamatau savo atspindį jame ir pagalvoju: 
„Ką aš darau su savo gyvenimu...“

***
Lėktuve palydovė:
– Ar norite pusryčių?
– O koks pasirinkimas?
– Taip arba ne.

***
Per policijos raciją:
– „Sakalas penkiolika“, čia „lapė septyni“, pietiniame 
rajone kilo muštynės. Pastiprinimo nereikia – pats 
pabėgsiu...

***
Estai zoologijos sode ilgai žavėjosi tinginio judesiais…

***
Skelbimas: „Hidrometeorologijos tarnyba į oro 
prognozių skyrių priimtų gerą vaizduotę turintį žmogų“.

***
Skelbimas: „Ieškau darbo, nesusijusio su juo.“

***
Jei iš tavęs pinigus atėmė banditas – tai apiplėšimas, jei 
bankas – tai verslas, jei valstybė – tai įstatymas.

***

Populiariausių kalėdinių dainų užkulisiai

Kaip gimė šventes kasmet lydintys hitai
Kaip ir kiekvienais metais, užklupus Kalėdų karštinei, radijo 

stočių eterį ir parduotuvių garsiakalbius uzurpuoja iš pirmų 
akordų atpažįstami šventiniai hitai. Pasakojame, kaip šį pasaulį 
išvydo kasmet šimtus milijonų kartų perklausomos dainos ir 
dalijasi idėjomis, kaip šių švenčių proga nustebinti mylimiausius 
melomanus.

Mariah Carey – „All I Want 
For Christmas Is You“

Jau 27-erius metus viso pasaulio gyventojus kiekvieno šventinio 
laikotarpio metu šokdina Mariah Carey atliekamas hitas „All I Want 
For Christmas Is You“. Dar praėjusiais metais „Spotify“ atskleidė, 
kad būtent šis kūrinys atsidūrė daugiausiai kartų perklausytų 
kalėdinių dainų sąrašo viršuje.

Be to, pernai gruodžio 24-ąją ši daina „Spotify“ platformoje buvo 
perklausyta net 17 milijonų kartų. Iki šių metų spalio, kuomet ją 
aplenkė Adele daina „Easy On Me“, tai buvo daugiausiai kartų 
per dieną platformos istorijoje perklausyta daina.

Tiesa, ikonišką šventinę dainą Carey parašė ne viena – ji tai 
padarė su ilgamečiu savo prodiuseriu Walteriu Afanasieffu. „All 
I Want For Christmas Is You“ kūrėjų teigimu, šios dainos akordai, 
struktūra ir melodija buvo parašyta vos per penkiolika minučių. 
Ko gero, jos populiarumas ir slypi paprastume.

Įdomu tai, kad nei Carey, nei Afanasieffas tokios kūrinio sėkmės 
nesitikėjo, nes tuomet kalėdinės dainos buvo matomos kaip 
atlikėjų karjeros saulėlydžio elementas, o Mariah buvo pačiame 
pike. Visgi nusprendusi rizikuoti, Carey įrašė visą kalėdinių 
dainų albumą pavadinimu „Merry Christmas“, o daina netruko 

išpopuliarėti.
Apskritai, šis Carey kūrinys yra vienas populiariausių visų laikų 

singlų – jo kopijų visame pasaulyje parduota daugiau kaip 16 
milijonų. Be to, „The Economist“ suskaičiavo, kad atlikėjai jos 
kalėdinis hitas uždirbo per 60 mln. dolerių.

„Wham!“ – „Last Christmas“
Antroje „Spotify“ klausomiausių kalėdinių dainų sąrašo viršuje 

atsidūrė nostalgiškas „Wham!“ hitas „Last Christmas“ – kūrinys . 
Nors ši daina spėjo tapti kasmečiu daugybės pasaulio gyventojų 
šventiniu „himnu“, iš tikrųjų šios dainos santykis su Kalėdomis 
– minimalus.

Tai – kūrinys apie per Kalėdas sudaužytą „Wham!“ lyderio 
George‘o Michaelo širdį – jame nerasime nei užuominų į šventinę 
nuotaiką, dovanas, Kalėdų senelį ar jo elnius.

Antrasis grupės dueto narys – Andrew Ridgeley – prieš kelis 
metus savo memuaruose atskleidė, kaip „Last Christmas“  atėjo į 
šį pasaulį. Anot jo, kūrinys gimė jiems besilankant pas George‘o 
tėvus – dainą pastarasis parašė vos per valandą savo vaikystės 
kambaryje su senu klavišiniu instrumentu.

Skaičiuojama, kad „Last Christmas“ yra vienas labiausiai 
perdainuotų kūrinių – iš viso šį hitą savaip interpretavo daugiau 
kaip 100 skirtingų atlikėjų – nuo „Coldplay“ ar Arianos Grande, 
iki Taylor Swift ar Kylie Minogue.

Brenda Lee – „Rockin‘ Around the Christmas Tree“
Kitas nuotaikingas kalėdinis hitas – „Rockin‘ Around the 

Christmas Tree“, kurį atliko amerikietė Brenda Mae Tarpley, geriau 

žinoma kaip Brenda Lee. Šią dainą dar 1958 m. parašė kalėdinių 
dainų krikštatėviu vadinamas Johnny Marksas.

Nors daina buvo įrašinėjama ne šventiniu laikotarpiu, Brendos 
Lee prodiuseris Owenas Bradley nusprendė padėti jai pajusti 
Kalėdų dvasią ir sukurti kiek jaukesnę aplinką. Jis ne tik parūpino 
lempučių, įvairių dekoracijų ir girliandų, bet ir atgabeno papuoštą 
Kalėdų eglutę.

Įdomu tai, kad nors dainoje girdime sodrų moterišką balsą, 
Lee tuo metu buvo vos 12 metų. Tiesa, kūrinys išpopuliarėjo ne 
iš karto – tai atsitiko tik 1960 m., kuomet pagreitį įgavo pačios 
atlikėjos karjera.

Šią dainą iš naujo 1990 m. išgarsino bene žinomiausias 
kalėdinis filmas „Vienas namuose“. Būtent šis kūrinys padėjo 
pagrindiniam veikėjui Kevinui atbaidyti šlapiuosius plėšikus, 
kuomet jis suvaidino, kad tuščių jo namų viduje vyksta vakarėlis.

Beje, praėjusiais metais „Rockin‘ Around the Christmas Tree“ 
taip pat pateko tarp dešimties daugiausiai kartų per vieną 
dieną „Spotify“ platformoje perklausytų dainų. Šis hitas buvo 
perklausytas beveik 12 mln. kartų. 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi darbuotojai accou-
nting assistant nedidelei trokų 
kompanijai. Anglų kalba ir dar-
bas kompiuteriu (pdf, excel) 
–privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672.

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

 Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 

nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

 Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We 
are modern and friendly 
high quality Dental offi-
ce. We are a fully com-
puterized office with digi-
tal radiography. If you are 
organized, self motivated 
and love working with peo-
ple this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

 Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraš-
čius penktadieniais. Turė-
ti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė 
priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Draudimo agentūra, esanti 
Hickory Hills, IL, ieško dar-
buotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, 
bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalu-
mas. Skambinti tel. (708)433-
7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: inter-
nationaldaycenter@gmail.
com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinessto-
day@gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Išnuomojamas kambarys 
Orland Park. Tel. 708-645-
6556..
Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari 
asmeniui be zalingu iprociu. 
Atskiras iejimas, visi patogu-
mai, su baldais. Tel: 630-670-
8336

Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lami-
nato grindys, atnaujinta virtu-
vė. Bute yra skalbyklė, džio-
vyklė. Butas naujai perdažy-
tas. Prašoma kaina $1300. Tel. 
773-983-4461

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.
Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest rei-
sams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in 
Barrington seeks part 
time or full time dental 
assistant. We are a fully 
computerized office with 
digital radiography. If you 
are organized, self motiva-
ted and love working with 

people this may be the job 
for you. Experience not 
necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas 
statybose. Tel. (708)630-1048, 
Artūras
Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Rober-
tas

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
PADEDAME SU FINANSAVIMU: 
- Trokų, treilerių ir kitų komer-
cinių transporto priemonių - 
Visų tipų specializuotos pra-
moninės įrangos - Komercinio 
ir verslo nekilnojamojo turto - 
Sudarome verslo planus VALU 
Lending Group (847) 877-2116

Kirpėja Sigita laukia jūsų 
Pasaulio lietuvių centre. 14911 
127th Street, Lemont, IL 6439. 
Tel. 708-369-5420

Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559..

LIMUZINO PASLAUGOS 
VISOMS PROGOMS 24/7. 
MARIUS, 312-714-7386..

Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-
1306

Profesionalus namu krausty-
mas 708-578-7800 Xtownmo-
vers.com

Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303

Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamai-
koje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

KALĖDINIŲ EGLUČIŲ KONKURSAS! 
Mielieji, kviečiame visus užsienyje gyvenančius lietuvius dalin-
tis savo Kalėdų eglutės grožiu ir dalyvauti 2021 metų Kalėdinių 
eglučių konkurse, kurio nugalėtojų laukia lietuviški prizai!
Savo eglutės nuotrauką siųskite el. paštu diaspora@urm.lt iki 
gruodžio 26 d. (įskaitytinai). Siųsdami nuotrauką, nepamirškite 
parašyti savo vardo ir šalies/miesto, kuriame gyvenate. Visi 
konkurso dalyvių pateikti duomenys naudojami tik šio konkur-
so organizavimo tikslais.
Nugalėtoją rinksime FB paskyroje Globali Lietuva - Global 
Lithuania visi kartu, nugalėtoją skelbsime Trijų Karalių dieną.
Su nugalėtojais susisieksime el. pašto adresais, iš kurių 
gausime eglučių nuotraukas.
Linkėdamas jaukaus švenčių laukimo - 
URM Globalios Lietuvos departamentas



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
26

3]
 1

2.
17

.2
02

1 
– 

12
.2

3.
20

21

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patal-
pos ant Ogden Ave, prestiži-
niam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai moka-
te tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas nau-
jai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuominin-
kaWestmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas pirmame aukš-
te. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-
4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai per-
dažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS 
TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIEJI, 
2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisieki-
mas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netolie-
se yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičiga-
ne. Namas su šildomu vid-
aus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1263] 12.17.2021 – 12.23.2021
REK

LA
M

A
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. 
Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta vir-
tuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame gara-
že. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIR-
TUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENG-
TAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-
tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDE-
LIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreip-
tis Super Buy Realty, 773-297-
2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Staty-
ta 1996 metais, ramioje gat-
vėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, gra-
nito stalviršiai, stainless steel 
įranga, pusryčių kambarys 
su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje mal-
komis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867
Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi 
virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame 
garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANI-
TINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pir-
mame aukšte. Centrinis A/C. 
Butas naujai perdažytas, nauji 
langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašo-
ma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisieki-
mas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

